
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOSOSCAIXAS

TODAS AS CONTAS

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 25/02/2014

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA
ENTRADAS (DÉBITO) VALORES SAlDAS (CRÉDITO) VALORES

Receitas Orçamentárias 0,00 Despesas Orçamentérlas 0,00

Receitas Extra-Orçamentárias 0,00 Despesas Extra-Orçamentárias 0,00

Retiradas de Bancos 0,00 Depósitos Bancários 0,00

TOTAL 0,00 TOTAL 0,00

Saldo Anterior 0,00 Saldo do dia 0,00

SOMA 0,00 SOMA 0,00

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

BANCOS SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL

29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 040233410 57.551,52 0,00 278,00 57.273,52

29836 - BANCO ITAU - CAMARA 10800 275.461,05 130,00 6.129,74 269.461,31

TOTAL 333.012,57 130,00 6.407,74 326.734,83

TOTAL CAIXA/BANCOS 333.012,57 130,00 8.407,74 328.734,83

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR I ESTORNO I TOTAL I BANCO

TOTAL 0,00 I 0.001 0.00 I 0,00

sale: cafezinho
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av F/ores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965222/0001-52

W1IVW. carazinho. rs.gov. br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO I VALOR I ESTORNO I TOTAL I TOTAL CONTA

TOTAL I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00

Base: carazlmo
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAlINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965222/0001-52

www.carazinho.fS.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODO$ OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO

TOTAL

Bllle:ClIrl1llnho

TOTAL TOTAL CONTA

0,00 0,00
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazínho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS -CONTAS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRIÇAo VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

2904. - BANRI5UL CAMARA 0402334103 278.00 0,00 278.00 278,00

29836 • BANCO ITAU - CAMARA 6,129,74 0,00 6.129,74 6.129,74

29836 • BANCO ITAU - CAMARA 0,00 -130,00 .130,00 -130,00

TOTAL 6.407,74 -130,00 6.m,T4 0,00

8 J

Base: ÇlIramho

Tesouraria"'ReJat6riO$>Emlssao de BoJetim ClJj2_emissbolOO2.php Emissor: Luciana InesLampert DeSouza Exare: 2014 Data: 18-03-2014 - 08:21:06
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0.00

BANCO

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODAS AS CONTAS

TODOS OS CAIXAS

l.uda a Lamper1 de Souu

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

TOTAL

DESPESAS EXTRA-ORÇAMENT ÁRIAS
DESCRIÇÃO

'i-.a.

8Me:ÇIIl'alinh<1
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Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO
3339014140000 DIARIAS NO PAIS
Ref. Nota Fiscal nO: OIAIRA, de 2510212014

Orgão
Unidade
Funçlo
ProJ/Allv
Dotação
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89 965 222/0001-52

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL

: 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
: 3.3.9.0.14.00.00.00
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

: 1 - LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 250961
DATA DE EMiSSÃO: 25/02/2014

rr"'''d;;;O;C'''''oC7C'"ffi"'do;;;,~---------------------'
N°Credor : 114769 CPF 98617476004
Nome : DANIEL WEBER
Endereço : RUA VINTE DE SETEMBRO
Município : CARAZJNHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone : 543312102 Fax

I Empe,,"o" II Valor do Empenho

21012014 602,29

VALOR ANULADO PAGO SALDO

602,29 0,00 0.00 602,29
602,29 0,00 0,00 602,29

TOTAL DA ORDEM 602,29
SALDO ANTERIOR 602,29
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM AUOIENCIAS DIA 26 E 27/02 AUDJENCIAS DEPUTADOS JOSE OTAVIO GERMANO, GERONIMO

GOERGEN, DIOGENES BASEGIO, JULlANA BRIZOLA, ERNANI POLO, GILMAR SOSSELA, ASSEMBLEIA lEGISLATIVA, PREVISAO SAlDA DIA 26/0211H E RETORNO 27f02

16H, CFE, SOlCITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 602,29

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

~ . C1Ã DATA ).SIOL /1'fCHEQUE N"

BANCO N"
DOCUMENTO N"

PAGUE-SE

CREDOR

RECIBO

RECEB1(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOrrOTAL EMPENHADO

RS RS
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

'->•••. =.2CU 12:00



CAMARA MUNICIPALDECARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZtNHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000210
25/02/2014
ORDINÁRIO

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO N" 219639

ri'Dad=oo;cdo=C;;;""'''o;;;r~---------------------'

N° Credor :114769 CPF :986.174.780104
Nome : DANIEL WEBER
Endereço : RUA VINTE DE SETEMBRO, 78
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 543312102 Fax

80.000,00Valor Orçado

SEQ. DO EMPENHO N" 345871

PROG. ADMIN CP.A.) :

II S'ldoAnt"", 63.443,79
------------~

~~v,~''''~E~m~pon~~h~''~0~~~~~~~6~0~2~,2~9~~~~11Saldo Atual 62.841,50

89,965.222/0001-52
Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJIAtlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 - LIVRE

Reduzido : 4600
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE L1CITAÇÃO
Caracteristlca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS

'.5 401,5267 602,29
OlARIAS (VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS DIA 26 E 27/02
AUDJENCIAS DEPUTADOS JOSE OTAVIO GERMANO, GERONIMO GOERGEN, DIOGENES 8ASEGIO, JULlANA
8RIZOLA, ERNANI POLO, GILMAR SOSSELA, ASSEM8LEIA LEGISLATIVA, PREVISAO SAlDA DIA 26/02 11H E
RETORNO 27/02 16H, CFE. SOLCITAÇAo E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM AUolENCIAS DIA 26 E 27102 AUoIENCIAS
DEPUTADOS JOSE OTAVIO GERMANO, GERONIMO GOERGEN, DIOGENES BASEGIO, JULlANA 8RIZOLA, ERNANI POLO,
GILMAR SOSSELA, ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, PREVISAO SAlDA DIA 26/02 11H E RETORNO 27102 16H, CFE.
SOlCITAÇAo E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 602,29

CONTADORIA GERAL

E

PAGUE-SE

CHEQUE N"

BANCO N"
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECE81(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALOOfTOTAl EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM I ' _

CREDOR

Emissor: /usoUle Date: 25I02I2014 Hora: 12:00:00



Câmara Municipal de
Carazinho .

APROVADO POR UNANIMIDADE
Na reunião de

Presidente

( X ) Requerimento de Auto~izà"j(,%'i(,1;20 de Viagem Protocolo nO:6371
. Em: 24/02/2014 -17:15:03

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

EMENTA: Para que seja autorizada viagem ao Município de Porto Alegre nos
dias 26 fl 27 de Fevereiro.

o VEREADOR abaixo assinado solicita na forma regimental, que após lido e apreciado em Plenário
seja AUTORIZADA viagem ao município de Porta Alegre nos dias 26 à 27 de Fevereiro d(1

corrente com agenda pré marcada, para partícipar de audiência e reuniões para solicitação dê
demandas para o município de Carazinho junto aos: .

• Escritório do Deputado Federal José Otavio Germano;
• Escritório do Deputado Federal Gerônimo Goergen;
• Gabinete do Deputado Estadual Dr.Diógenes Basegio;
• Gabinete da Deputada Estadual Juliana Brizola;
• Gabinete do Deputado Estadual Ernani Polo;
.Gabinete do Deputado Estádual Giimar Sossella;

..• Na ASSEMBLEIA LEGISLATIVA do RS com a presença de empresários e entidades de Carazinhc
e o para tratar' de assunto referente à construção do Presidio Regional de Passo Fundo e "
manifestação marcada para o dia 20 de março de 2014.

E após deferido pelo presidente a Iiberaçâo de 1,5 di<!lrias para viagem acima citado .
•Saída: 26/02/2014 às 11 Horas
.Retorno: 27/02/2014 ás 16 Horas

v

,",'

S"iraAníônio Libório Bervian, em 24/02/2014:

Daniei Weber - PP. . :,..... ,. .. "

Espaço reservado a Diretoria de Expediente. . ,
~IO: Hora:------



30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
DOC C - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209

Dados do DOC:

Nome do favorecido: DANIEL WEBER

CPF 986.174.78ll-04

Banco 001 BANCO DO BRASIL SA

Agência: 0358 CARAZINHO RS

Conta corrente: 0000171727

Valor do DOC: R$ 602,29

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 799693036000021

DOC solicitado em 25/0212014 às 12:05:28 via Sispag.

Autenticação:

08DOD559214A4E6F78867FB9555114804AEC931C

Conta corrente: 10809 - 2

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 0800 728 0728 (lodos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.ftau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. DefICientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.ftau.com.br.
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CâMARA MUNICIPAl DE
VEREADORES DE CAUZINHD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Daniel Weber
Vereador - PP

p •

Hora:

1 O ~.AR. ZC14

Resp .. kmo
Àss .. ~

RELATÓRIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE

Dias 26 A 27 DE FEVEREIRO 2014.

Na noite do último dia 26 por volta das llhOO Horas, nos

dirigimos a Porto Alegre, para participar de audiências e reuniões para

solicitação de demandas para o município de Carazinho:

- Na Assembleia Legislativa do RS com a presença de

empresários, lideranças e entidades de Carazinho para tratar assunto

referente a Construção do Presídio Regional de Passo Fundo e a

manifestação marcada para o dia 20 de Março de 2014.

Sendo o que se apresentava para o presente, reitero os meus

protestos de elevada estima e distinta consideração.

e-mail: vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br (54) 9113 1947 Ramal 210
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br • CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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CÂMARA MUNICIPAL DE
VlREADORES DE CARAZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Daniel Weber
Vereador - PP

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CARAZINHO
GABINETE VEREADOR DANIEL WEBER

Of. CircoN2. 0013/2014-GAB

limo Sr.

Rudinei Brombilla

Presidente Câmara de Vareadores.

Prezado senhor,

Carazinho, 10 de Março de 2014.

Ao cumprimentá-lo o que faço com elevada estima e apreço, sirvo-me deste relatar um
equivoco no requerimento de autorização de viagem de protocolo n° 6371 referente à
viagem a Porto Alegre realizada no dia 26 de Fevereiro. No presente requerimento
quando mencionamos a agenda pré-marcada citamos reuniões com os Deputados José
Otávio Germano, Gerônimo Georgen, Diógenes Basegio, Juliana Brizola, Emani Polo e
Gilmar Sossella, sendo que o motivo da viagem foi especialmente para participar de
uma audiência na Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul, conforme
atesta o documento nO16/2014 em anexo.

Limitado ao exposto, fiquem com meus votos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Carazinho, 10 de Março de 2014.

e-mail: vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br (54) 9113 1947 Ramal 210
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadordaniel@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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CÃMARA MUNICIPAl DE
VEREADORES DE CAUZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Daniel Weber
Vereador - PP

( X ) Requerimento de Autorização de Viagem Protocolo nO:6371
Em: 24/02/2014 -17:15:03

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

EMENTA: Para que seja autorizada viagem ao Município de Porto Alegre nos
dias 26 à 27 de Fevereiro.

- Escritório do Deputado Federal José Otávio Germano;
- Escritório do Deputado Federal Gerônimo Goergen;
- Gabinete do Deputado Estadual Dr.Diógenes Basegio;
- Gabinete da Deputada Estadual Juliana Brizola; ()!.
- Gabinete do Deputado Estadual Ernani Polo;
Gabinete do Deputado Estadual Gilmar Sossella'

o VEREADOR abaixo assinado solicita na forma regimental, que após lido e apreciado em Plenário
seja AUTORIZADA viagem ao município de Porto Alegre nos dias 26 á 27 de Fevereiro do
corrente com agenda pré marcada, para participar de audiência e reuniões para solicitação de
demandas para o municí . n o JU s:

-Na ASSEMBLEIA LEGISLATNA do RS com a presença de empresários e entidades de Carazinho
e o para tratar de assunto referente à construção do Presídio Regional de Passo Fundo e a
manifestação marcada para o dia 20 de março de 2014.

E após deferido pelo presidente a liberação de 1,5 diárias para viagem acima citado.
-Sa ída: 26/02/2014 às 11 Horas
-Retorno: 27/02/2014 às 16 Horas

tônio Libório Bervian, em 24/02/2014.

e-mail: vereadordanielmaracrz.r •.gov.br (54) 91131947 Ramal 210
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

http://www.camaracrz.rs.gov.br
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'~' ~, . aAssemb,eia

~~~~~
Presidência

ATESTADO N.o 16/2014

Atesto, para fins de direito, que o Vereador Daniel
.'" / \

Weber, esteve nesta Assemblei1 Legislativa do Estado do Rio Grande
~ ".

do Sul, nesta data, oportunidáde em que foi recebido em audiência
,

pelo Exmo. Sr. Presidente desta Casa, Deputado Gilmar Sossella,

tratando de assuntos de interesse do Município, em especial acesso
~'~.I)
~

> , I jj f)P0'{5;';7 de fe,ece;io de 2014

+-~O'ktf
Fabiana Pitr~kY, I

Assessorada Presidênciada AURS.

Assembléia Leaisl2ltiv2I do Estado do RS
PRESIDÊNCIA

Praça Mal. Deodoro, 101 • 2° andar
Cepo90.010-300 - Porto Alegre/RS

Telefone: 3210.2071 Fax: 3210.2223



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 249667
DATA DE EMISSÃO: 2410212014

200,00
II V,I" 00 '""",mo

192'2014

,-----------------------------, "'o""''''o'','''=c''',,'''oo'',----------------------,
Órgão . 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 111097 CPF : 99358484004
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : EDUARDO HAUBERT ASSIS
Função 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA MONTEIRO LOBATO
ProVAllv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Município : CARAZINHO-RS CEP:
Dotação 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001 BancolAg.lConta
Elemento 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone Fax

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

'--R_e_c_u_rs_o__ :_1_-_L_IV_R_E ~ I Em",,"o N"

Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039800000 HOSPEDAGENS 200,00 0,00 0,00 200,00
ReJ. Nota Fiscal n~: ADTO, de 24/02/2014 200,00 0,00 0,00 200,00

TOTAL DA ORDEM 200,00
SALDO ANTERIOR 200,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. ADTO. DESPESAS HOSPEDAGEM EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS DEPUTADO GILMAR SOSSELA, DIAS 26 E 27/02, CFE.
SOLlCITAÇAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 200,00

~
José Venâncio C. Hoffmann

PAGUE.SE

DATA~_ J4

(~---
Rudinal BrombHla

TESOURARIA

CHEQUE N"

BANCO N" L;f::D.u:
DOCUMENTO N"

DATA J...r:;JCf2,1 j '1

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDorrOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Rores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000192
24/02/2014
ORDINÁRIO

89.965.222/0001-52

Órgão ;'01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unldada ; 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função 01 - LEGISLATIVA
Subfunção; 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa; 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/AIIY ; 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica ; 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 1 - LIVRE

PROCESSO DE COMPRA N" 000000

AUTORIZAÇAo W 218486

Reduzido : 4625
Licitação
Modalidade de licitação:
Caracteristica Peculiar

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

'"Dad="'''''''''''c''''''''','',---------------------,
N°Credor : 111097 CPF : 993.584.840/04
Nome ; EDUARDO HAUBERT ASSIS
Endereço ; RUA MONTEIRO LOBATO, 460
Munlclplo ; CARAZINHO-RS CEP; 99500000
Telefone Fax

SEQ. DO EMPENHO N" 344727

PROG. ADMIN (P.A.):

_Y_'_"_'0_"""_' 1_7_7_.0_0_0_,0_0_11saldoArlleriof 138.363,70

I-Y-.-Io-'E-m-pe-o-h-ad-O----2-0-0-,0-0--11 Saldo Atual 138.163,70

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.80.00.00 - HOSPEDAGENS

HOSPEDAGEM (VlR REF. PAGTO. ADTO. DESPESAS HOSPEDAGEM EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM
AUDIENCIAS DEPUTADO GllMAR SOSSELA, DIAS 26 E 27/02, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADTO. DESPESAS HOSPEDAGEM EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS
DEPUTADO GllMAR SOSSELA, DIAS 26 E 27/02, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO;

200,00

TOTAL

200,00

200,00

.'

~,
José Venllndo C. Hoffmann

DATA

PAGUE-SE

CHEQUE N"

BANCON"
DOCUMENTO N"

residente legislativo
. RUdinei Brombilla

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: JusollZa Data: 24JfJ2I2014 Hora: 12:00:00 ,. via



30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
DOC C - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209

Dados do DOC:

Nome do favorecido: EDUARDO ASSIS

CPF: 993.584.840-04

Banco: 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GR

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 3505973700

Valor do DOC: R$ 952,29

Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 799693036000013

~ solicitado em 25/0212014 às 12:05:28 via Sispag.

Autenticação:

BA583958249D5B2EA3F4384287F448237A1FF967

Conta corrente: 10809 - 2

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no WNW.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidaria Corporativa Itau: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800722 1722 (lodos os dias, 24h).
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CÂMAIlA MUNICIPAl DE
VEREADORES DE CARAII""O

Oficio

Senhor Presidente:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
Vereador - PSD

Hora:

2 ' FEV. 1014
"

Resp..1$õº
Ass ..

II
Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, solicitar R$ 350,00

(trezentos e cinqüenta reais), para custear viagem a Porto Alegre entre os dias 26 e 27
de fevereiro para audiência com o Presidente da Assembléia Legislativa do RS,
Deputado Estadual Gilmar Sossela e outros, para tratarmos de assuntos relacionados à
apoio contra a construção do Presidio Regional de Passo fundo entre outros, sendo que
na referida reunião já agendada, estarão presentes lideranças de nossa cidade tais como
CDL, ACrC, SINDICAR, SINDILOJAS entre outras.

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protestos de
estima e consideração.

Carazinho - RS, 24 de fevereiro de 2014.

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

II

I:
1I

Excelentíssimo Senhor
Rudinei Luiz Bro . Ia
MD. Presiden ara Municipal de Carazinho .

........: ~~ .
.1. ' caraz!nhO

c;jnsara ,n... Hoffmann
JOsé -Jenan~te I f
~ 201,;::r

Data~

e2
Vereador Eduardo Assis - PSD

cAMAAA MuNlCllIIL1ll! CAAAZlNHO
ve•••dorEd_ Aosla. PSD

Av, Flores da Cunha, 799
99500-000 - CaIazlnholRS

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


"'O""do=""o"C""'''do''''---------------------,
N° Credor : 111097 CPF : 99358484004
Nome : EDUARDO HAUBERT ASSIS
Endereço : RUA MONTEIRO LOBATO
Munlclpio : CARAZINHO-RS CEP:
BancoJAg./Conta
Telefone Fax

150,00
II v,,,,, doEmpenho

19312014

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 249670
DATA DE EMISSÃO: 24/02/2014

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89 965 222/0001-52

Órgão
Unidade
Função
ProJIAtiv
Dotação
Elemento

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

,R_e,,_cu"rso 1-LIVRE, I I Empe"""N"

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRlÇAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039410000 FORNECIMENTO DE AlIMENTACAO 150,00 0,00 0,00 150,00
Ref. Nota Fiscal nO: ADTO, de 24'02/2014 150,00 0,00 0,00 150,00

TOTAL DA ORDEM 150,00
SALDO ANTERIOR 150,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. ADTO. DESPESAS ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM AUD1ENC1AS DEPUTADO GILMAR SOSSELA, DIAS 26 E 27/02, CFE.

SOLlCITAÇAo E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 150,00

DATA 1->10.1-/ J 'f

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

CHEQUE N"

BANCON" ,.

DOCUMENTO N"

I j4

PAGUE.SE

DATA

M?joSé V '0 C. HolTmam

CREOOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIC1PIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAl EMPENHADO

~ RS
EM ' '___ _ " EM ' ' _

CREDOR

"'-'<o _ ~oI-Q2-2DU 12111



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000193
24/02/2014
ORDINÁRIO

SEQ. DO EMPENHO W 344730

PROC. AOMIN (P.A) :

II Saldo Anterior 138.163,70 I
II Saldo Atual 138.013,70 I
VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

150,00 150,00

150,00

177.000,00

PROCESSO DE COMPRA Ne 000000

AUTORIZAÇÃO N" 218491

Dados do Credor:
N° Credor : 111097 CPF : 993.584.840/04
Nome : EDUARDO HAUSERT ASSIS
Endereço : RUA MONTEIRO LOSATO, 460
Municlpio : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : Fax :

I Valor Orçado

I Valor Empenhado

MATERIAL OU SERViÇO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

3.3.3.9.0.39.41.00.00. FORNECIMENTO DE ALlMENTACAO

Reduzido 4625
Licitação
Modalidade de Llcitaçio:
Caracterlstlca Peculiar

89.965.222/0001-52
Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJ/Aliv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso 1 - LIVRE

QUANT

ALIMENTAÇÃO (VlR. REF. PAGTO. ADTO. DESPESAS ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM
AUDIENCIAS DEPUTADO GllMAR SOSSELA, DIAS 26 E 27/02, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADTO. DESPESAS ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS
DEPUTADO GILMAR SOSSELA, DIAS 26 E 27102, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 150,00

CONTADO

EMPEN êBQI CONFER1OO

(~I~()
,Contador u

PAGUE-SE

~"ii( ,

residente legislativo
Rudinel Btombilla

CHEQUE N"

BANCON"
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM I '___ EM ' ' _

CREDOR

Ermssor: fusouza Data: 24I02I2014 HOfa.-12;()Q;()Q 1. VIa

.1



:;..-----------------------------------------~-
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE CARAZINNO

Oficio

Senhor Presidente:

Vereador - PSD Protocolo NO --
'.

2 f MAR 2014

Resp~
ASS •. _-

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, apresentar relatório de
viagem a Porto Alegre - RS nos dias 26 e 27 de fevereiro de 2014 para audiência com o
Presidente da Assembléia Legislativa, Deputado Estadual Gilmar Sossela para
demandas relacionados ao Presídio Regional, juntamente com lideranças e entidades de
classe de nossa cidade.

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protestos de
estima e consideração,

Carazinho - RS, 21 de março de 2014.

Excelentíssimo Senhor
Rudinei Luiz Brombilla
MD. Presidente Câmara Municipal de Carazinho.

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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NOTA FISCAL
DESERViÇO

11VIA- TOMADOR
DOS SERViÇOS

APARTAMENTO:

ADICIONAL:

Nf 988017939

AÇORES
HOTEL

. DESCRiÇÃO DOS SERViÇOS

HOSPEDAGEM N":

HÓSPEDE: EDUARDO ASSIS

CHEGADA:'.26102/14 SAiDA:27~14

(r.l)PREMIUM HOTEL E TURISMO LTOA.
RUA ERNÉSro ALVES, 273. FLORESTA • PORTO ALEGRE. RS _ CEPo 90220-190

CNPJ: 17.154.20510001-24 -INSCRMUN.' 551.310-2_6
FONE/FAX: (51)3021.a989. ~3:.330 .•••••••.aooresorert".ilJr./lolel.com.br - leseIVllS@aoorespremil.rr.hotel.am!lI

DATA UMrTE PARA"EMISSÃO; 2610912017

DATA- 27/0212014

II
III

"

26mr<014
27AJ2J2014

OlARIA
FRIG08AA.

1
2

97,SO
8,SO

AÇORES
HOTEL

"DOCUMENTO EMmoo POR ME óu EPP Oi'T1I'ITc P~OSI~ NACIONAL", "N,.l,O GERA DIREITO A CRÉOlTÓ FISCAL DE IPI"'

TOTAL: 106,00
DESCONTO: .

TOTAL liQUIDO: 106,00

lO
O
00
O
....-I
O

CóDIGO:
NOME DO CUENTE:

ENDEREço:

MUN~~AZINHO
PRAÇA DE PAGAME~TO:

C&r.üoo.oooJOClOO-OO INSCR. ESTADUAl:

"V/S/TE PORTO ALEGRE, CONHE :4. NOSSA CAPITAL"
CONTGRAF IMPR. GRÁFICOS LIDA. • AV FREDERICO 'WAFlSTAT, 695 • SANS SOUCI _ ELDORADO DO SUl- RS • I.E.: 2671002149] • C.N.? .J.: 94.360.56710001-12
'.1.4" 4318. N.F.S. - S.OOOX3. NUM. DE 008.001 a 013000_ AlDFJPI,l PORTO ALEGRE 0<6187/2(1IJ. 2!>1091IJ. DATALMe PARAEMISSÃ02BI09!17.

mailto:leseIVllS@aoorespremil.rr.hotel.am!lI


Boteco Dona Neuza
Leite & Soares Comércio .de Alimentos Ltda.

Rua Gen. Lima e Silva, 800 -90050-100 - Porto Alegre - RS
Fone: (51) 3013.8700

Inser. Estadual: 096/3205188 CNPJ: 09.101.062/0001-64

NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR
SÉRIE 01

Dala da Emissã02b 02 i--1 L.{

N~009165
1 .• VIA

Nome: _

Ende.reço: ~ _

TOTAL
CNPJ:

Qld •. Discriminação das mercadorias

Inscr. Est.: _

. Unita'rio

A 05

lOTIS 3X5O. 0011251aOO9.25ll. 02l.!01J. SiddM.! &ák:lI.U:ll.' F.' {51)3364 51iÔf.
CtIPJ:i'3.532.202.«m.sa.Ir=.EsL:09£n385Q34.lJOF: ~3290272 TOTAL R$

CHURRASCARIA DO GRINGOFRBRICIO OEGRSPERI. .
EST.BR 386, S/N KM 297 .POUSO NOVO - RS

CEP,95945-000FONE:(51) 3775.1033
CNPJ:09.404.504/000Hl IE:. 302/000315827/Ó2/2Óí~-1~;26;3ív"-""ééf;ÓÓ~~9í'éõõ;ÓÓ~558--.-.. -... "cUpoH --FISCAL-- .-... -.-..
m~_ @lGº_Çl;~8JÇOO. Q1Q,~~, \'1..llj)! _~. 5!.8!!. YL )!ÇJj.B$ .
001 OOOOJOOOOoooOlAlJ1OCO lutIT07,20'32,00)T (] TAL . -R $--.-...-..-----':3 Z -.-O O
Dinheiro - 32,00NÕ:5:'3Õ~í7ÕãÃéÓ6~37ÕãlíEÃBÕé9F39fFÓ23'-"'-:'"
Consumidor Final 1

Cidade lnexistente Vend:
! I

Caixa

CHURRASCARIA LAGUINHO
G R CHURRRSCRRIR E LRNCH UOAEST BR 386, S/N - CEP:95880-000.

FONE:1511371Z.9190' ESTRELA - RS
rJlPJ,10.418.731/000[-05 IE: 044/005358726/Ó2/2Óínã; í9;~9" -.....m;ó697ilnõõ;o7í4'i9.... ~... --.TUpOW'F ISCAL'" .. --.. '-
m~. Ç[))IO\Uç5rnIC!jILij!º, \l!,YUiJl! B$.5! .Bi!. Y,.m~.B$.
001 00000000000011 REfEICRO1 un X 15,00 T07,20' 1 15,00)
TOTA L --R $' ------.-...-.. '15''- OO

Dinheiro 15,00Ãlêndêniê;"õ" - --, - -. - - .
SEQ:4146ICMS a ser recolhido confor~e
LC -12312006 - "Sillples nacional"'TECCRDÕ'íRiECíGERiE'EXPERI'Cj'REGíSi'FiSCR"
lE6.t6ãjí'ÓilfDD'635Ó36'7E'EÓ82í6'~~CE7'3DD~t'il2D
DRRUMR RUTDMRC~O FS600 .ECF-IF VERSAo,01.05.0D ECF:OOI Lj:OODl
GGGGGGG6GR8IIEHORO 26/02/2014 18:19:52FAB:DR0209BRODOOOOI97830 . L:.:;:
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BCAMARADE

DIRIGENTES
LOJISTAS DE
CARAZINHO---------

~ rllNOICAR .Ücara~nhO
RIO GRANDE DO SUL

._._---~~----,_.~--~-~~ - ~----~----.....-_-------_.-

Ao limo. Sr. GILMAR SOSSELLA
Mui Digníssimo Deputado Estadual
Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul

Assunto: Protesto contra a construção do Presídio Estadual de Passo Fundo às
margens da BR 285.

As Entidades de classe de Carazinho, abaixo nominadas, como representantes da
comunidade empresarial carazinhense, vem por meio desta, mui respeitosamente,
solicitar o apoio deste nobre representante, baseado nas seguintes considerações:

É sabido que encontra-se em fase avançada o projeto de construção de um
Presídio Estadual, na cidade de Passo Fundo, às margens da BR 285, o que, a primeira
vista, merece todo o apoio da comunidade, em função da insuficiência do sistema
carcerário do nosso Estado.

No entanto, a decisão acerca do local onde este deve ser construído merece
algumas relevantes considerações:

o projeto prevê a construção de um presido para um grande número de detentos
(número que possivelmente será excedido, em virtude da superlotação já costumeira
nestes estabelecimentos prisionais), o que trará impactos muito fortes ao meio ambiente
que o cerca. Em especial, o local atualmente destinado a esta construção, fica situado a
menos de 600 (seiscentos) metros do Arroio Engenho que desagua logo abaixo no Rio
da Várzea, local onde a Corsan faz a captação de água que é tratada e distribuída,
abastecendo toda a cidade de Carazinho.

Com isso, sem sombra de dúvida (o que já foi atestado por biólogos
responsáveis), a saúde pública do município de Carazinho sofrerá graves prejuízos, pois
literalmente estará bebendo uma água contaminada pelos resíduos do esgoto deste
presídio.

Isto sem contar no impacto ambiental que estes resíduos certamente irão causar à
fauna e à flora locais.

Já foi noticiado e denunciado em outras oportunidades o fato qu a obra em
questão NÃO POSSUI A DEVIDA LICENÇA AMBIENTAL, o qu é ob gatório para
qualquer construção desta envergadura. 8
C\~



____ •• ~ r ••• - __ ~__ ~ ~ --_.-

Ãlém do preJufz-oàsãúde ~plÍblica"~e~aõmeiô" ambiente:"já"relàtadós,liá'que-se
levar em consideração, ainda, o fato de que o local atualmente destinado para esta obra,
está localizado no território pertencente à cidade de Passo Fundo, mas está distante da
área urbana desta cidade em mais de 30 kms, estando muito mais próximo (menos de 8
kms) da área urbana de Carazinho" O que nos leva a concluir que' toda a receita
proveniente do citado presido irá reverter ao município de Passo Fundo.

~.!.
."CarazinhO

RIO GRANDE DO SUL

/jCAMARADE
DIRIGENTES
LOJISTAS DE
CARAZINHO

-------
~'SINDICAR

No entanto, Carazinho é que arcará com o ônus decorrente desta obra, dentre os
muitos podemos destacar o aumento da população ligada aos criminosos presos, a
sobrecarga ao sistema de saúde e educacional que já não comporta a demanda atual, o
aumento do risco e a sobrecarga ao sistema de segurança pública que já conta com
efetivo reduzido, entre outros.

É sabido que os presídios trazem inúmeros prej uízos ás cidades circunvizinhas.
Entendemos que este é um ônus que deve ser dividído de forma igual entre todos. E no
local que está sendo projetado, o prejuízo irá ser suportado praticamente apenas por
Carazinho, em razão da proximidade geográfica.

Também podemos destacar a falta de infraestrutura no local, pois a Rodovía 285
já não atende mais o movimento atual de tráfego de veículos. O aumento de tráfego
decorrente deste presídio, sem sombra de dúvidas, aumentará sobremaneira o risco de
acidentes, o engessamento do progresso e do crescimento econômico, em especial o já
precário escoamento da produção agrícola e industrial da região. Um problema que
afeta o Estado, o País e o Mercosul como um todo, uma vez que estamos falando de um
dos principais corredores do Mercosul.

.Com base nestes argumentos, não nos pOSICIOnamoscontra a construção do
presídio, mas SOMOS CONTRA O LOCAL ONDE SE ESTÁ PLANEJANDO A
CONSTRUÇÃO.

Presidente SCVC

, O/"y
Olaudio Hoffmann

Pre idente Sindlcar Presidente DA Subseção Carazinho

Sem mais, contando com seu relevante apoio, cordialmente, subscrevem:

Portanto, gostaríamos de contar com o apoio deste Representativo Deputado,
inclusive solicitando o agendamento de uma visita à nossa cidade, de acordo com a
disponibilidade de sua agenda, para que possamos esclarecer melhor nossos
arg ntos.

an~o~zus

Presidente VCIC

7t2?~
Presidente Sindicato Rural



Assembleia
Legislativa------~doRbG~doSW
Presidência

ATESTADO N.o 15/2014

,
"•-,

asfáltico.

Atesto, para 'ftns';de direitó, que o Vereador Eduardo

Assis, esteve nesta Àssemblei~\egislatit~)do Estado do Rio Grande
~""~: "

do Sul, nesta data, oportunidã'de .em que foi recebido em audiência
~ .'.

pelo Exmo. Sr. Presidente desta Casa, ,Deputado Gilmar Sossella,

tratando de assuntos de intereSiSedo Município, em especial acessor." .r:~
~
-(,
"

, , " ,
Porto Alegre, 27)de fevereiro de 2014.

cr~!~~~r
Assessora da Presidência da ALlRS.

Assembléia Legislativa do Estado do RS
PRESlDÊI~CIA

Praça Mal. Deodoro, ldJl - 2° andar
Cepo90.010-300 - Porto Alegre/RS

Telefone: 3210.2071 Fax: 3210.2223
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N° Credor : 111097 CPF 99358484004
Nome : EDUARDO HAUBERT ASSIS
Endereço : RUA MONTEIRO LOBATO
Munlciplo : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag.lConta
Telefone Fax

602.29
1I V,o, do EmpeMO

18312014

ORDEM DE PAGAMENTO N": 249575
DATA DE EMISSÃO: 19/02/2014

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89965222/0001-52

6rgão
l,Jnldade
Função
ProJ/Allv
Dotação
Elemento

: 01 • CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 • CAMARA MUNICIPAL
01 • LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL

LR_e_c_u_rs_o__ l_._L_IV_R_E .J I Emp,mhoN'
Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 602,29 0,00 0,00 602,29
Ref. Nota Fiscal n<):OlARIA, de 1910212014 602,29 0,00 0,00 602,29

TOTAL DA ORDEM 602,29
SALDO ANTERIOR 602,29
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM AUOIENCAS DEPUTADOS MARCia BIOlCHl E GILMAR SOSSELLA NOS DIAS 19 E 20102, CFE.
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 602,29

CONTADOR!

~.
José Venâncio c. Hoffmann

PAGUE-SE

~~/j_4_

Rudinei Brombilla

CHEQUEW

BANCON"
DOCUME ON'

TESOURARIA

DATA ~ <)/02. IN

f£
AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECE81(EMOS) DO MUN1CIPJO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

'" via

II



OlARIAS (VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM AUDIENCAS DEPUTADOS MARCIO
BIOlCHI E GILMAR SOSSELLA NOS DJAS 19 E 20/02, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

1.5
3.3.3.9.0.14.14.00.00. OlARIAS NO PAIS

000183
19/02/2014
ORDINÁRIO

SEQ. DO EMPENHO N" 344682

PROC. ADMIN (PA) :

II Saldo Al1tefÍO(
65.302,99 I

II Saldo Atual 84.700,70 I
VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

401,53 602,29

602,29

80.000,00

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO N° 216428

Dados do Credor:

N° Credor : 111097 CPF : 993.584.840/04
Nome : EDUARDO HAUBERT ASSIS
Endereço : RUA MONTEIRO LOBATO. 460
Município : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax

I Valor Orçado

I Valor Empenhado

MATERIAL OU SERViÇO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52
6rgão . 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/AlIv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 -LIVRE

QUANT

Reduzido : 4600
licitação
Modalidade de Licitação;
Caracterlstica PeculiarI!

,

III

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM AUDIENCAS DEPUTADOS MARCIO
BIOLCHI E GILMAR SOSSELLA NOS DIAS 19 E 20/02. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 602,29

I'

CONTADO

CONFERIDO

I r
~~L"i:Y I"-

""'do<

~.. tof iente:V:oc. Hoffm:n

DA

PAGUE-SE

PresidenteLegislativo
Rudínei Brombilta

CHEQUEW

BANCON'
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICípIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAL EMPENHADO

~ R$
EM I I___ EM I I

CREDOR

Emíssor./usouza Da/a: 191f)2I2014 HonJ; 12;00;00
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horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
DOC C - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209

Dados do DOe:

Nome do favorecido: EDUARDO ASSIS

CPF: 993.584.840-04

Banco: 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GR

Agência 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 3505973700

Valor do DOC: R$ 952,29

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fomecidas pelo pagador:

Controle: 799693036000013

DOC solicitado em 25/0212014 às 12:05:28 via Sispag.

Autenticação:

BA583958249D5B2EA3F4384287F448237A1FF967

Conta corrente: 10809 - 2

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Itau: 0800728 0728 (todos 0$ dias, 24h) ou acesse o FaJe Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162.971. Deficientes auditivos ou de fala: DaDo 722 1722 (todos os dias, 24h)

http://www.itau.com.br.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
dURA MUNICIPAl DE

VEREADORES DE CARAZINHD

Ofício

Vereador. PSD Protocolo NO

1 9 féV. 1814

Senhor Presidente:
Resp..
Ass ..

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, solicitar a liberação de
1 diária e meia conforme autorização de viagem aprovado em plenário no dia 17 de
fevereiro com protocolo 6255/2014 para agenda já marcada e confirmada na Capital do
Estado.

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protestos de
estima e consideração.

Sem mais e esperando deferimento.

Carazinho - RS, 19 de fevereiro de 2014.

Vereador E~SSiS - PSD

Excelentíssímo Senhor
Rudinei Luiz Brombilla
MD. Presidente Câmara Municipal de Carazinho.

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal 219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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dMAIlA MUNICIPAl DE
VEREADDREI DE CAIlAZINND

Oficio

Senhor Presidente:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
Vereador - PSD

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, informar que conforme
autorização de viagem aprovado em plenário do dia 17 de fevereiro em sessão ordinária
desta casa, com protocolo 6255/2014 , a agenda em Porto Alegre foi transferida do dia
19 e 20 de fevereiro para o dia 20 e 21 de fevereiro.

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protestos de
estima e consideração.

Carazinho - RS, 20 de fevereiro de 2014.

6
Vereador Eduardo Assis - PSD

Excelentíssimo Senhor
Rudinei Luiz Brombilla
MD. Presidente Câmara Municipal de Carazinho.

e/>NMA MUNJelPAL ll'f eARAZJtlHO
"" ••• dDI Eduardo Anis • P5D
Av Flore' da Cunha. 799
99500-000 - carazinholRS

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal 219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARjlZINHO

Ofício

Senhor Presidente:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
Vereador - PSD

Hora:

1 q '.:',

Resp .. A ...::-..J '

ASS.,~

11

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, solicitar a liberação de
I diária e meia conforme autorização de viagem aprovado em plenário no dia 17 de
fevereiro com protocolo 6255/2014 para agenda já marcada e confirmada na Capital do
Estado.

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protestos de
estima e consideração.

Sem mais e esperando deferimento.

Carazinho - RS, 19 de fevereiro de 2014.

Excelentíssllno Senhor
Rudinei Luiz Brombilla
MD. Presidente Câmara Municipal de Carazinho.

Vereador Eda Assis - PSD

eMWlA MlJNICIMl. O! CAIWINHO
Vereador Eduardo Asals • PSD

Av. Flores da Cunha. 799
99500.000 - CarazlnholRS

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


(x ) Requerimento de Autorização de Viagem

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

Protocolo nO:6255
Em: 17/02/2014 -11:13:59

EMENTA: O VEREADOR abaixo assinado solicita na forma regimental, que
após lido e apreciado em Plenário seja AUTORIZADA viagem ao município de
Porto Alegre nos dias 19 e 20 de fevereiro do corrente, para participar de
audiências com o Deputado Estadual Márcio Biolchi e Gilmar Sossella para
tratar de assunto referente a construção do Presídiio Regional de Passo
Fundo e a manifestação marcada para o dia 12 de março.

O VEREADOR abaixo assinado solicita na forma regimental, que após lido e apreciado em Plenário
seja AUTORIZADA viagem ao município de Porto Alegre nos dias 19 e 20 de fevereiro do corrente,
para participar de audiências com o Deputado Estadual Márcio Biolchi e Gilmar Sossella para tratar
de assunto referente a construção do Presídiio Regional de Passo Fundo e a manifestação
marcada para o dia 12 de março.

Sala Antônio Libório Bervian, em 17/02/2014.

Eduardo Assis - PSD

Espaço reservado a Diretoria de Expediente
N°: Hora:---- ------
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CÂMARA MUNICIPAL DE

VERUDDRIl DE CARAIINNO

Oficio

Senhor Presidente:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
Vereador. PSD

,I
I

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, apresentar relatório de
viagem entre os dias 20 a 21 de fevereiro de 2014 referente a viagem a Porto Alegre
com agenda nos gabinetes e com os Deputados Gilmar Sossella, Márcio Biolchi e
Ernanl Polo, com o Intru.to de entrega de correspondêncIa, conforme anexa, de apOlO
contra a construção do Presídio Regional de Passo Fundo às margens da BR285.

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protestos de
estima e consideração.

Carazinho - RS, 24 de fevereiro de 2014.

Vereador EduaQssis - PSD

eN.wlAUUNlelMt. Be CAlWINHO
Vamdor Eduanlo AssIs • PSD

Av. Flores da Cunha. 799
99500-000 ' CorazlnholRS

Excelentíssimo Senhor
Rudinei Luiz Brombilla
MD. Presidente Câmara Municipal de Carazinho.

b (54) 9169 6298 Ramal 219e-mail: vereadoreduardo@camaracprz.rts.gI404vO.rFone/Fax (54) 33302322
A FI da Cunha 799 - Cx. os a - .
v. ores , b CEpo 99500-00 _Carazinho _RSSite: www.camaracrz.rs.gov. r - .

II~-----,---- ---------

http://www.camaracrz.rs.gov.
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cÂMARA MUNICIPAl DE
VEREADORES DE CARAZINNO

ESTADO' DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
Vereador - PSD

Prezado Senhor

Ao
Deputado Estadual Ernani Polo .. ~ \\1\

realizar-se-á no dia 20 de março de 2014, às margens da BR-285, entre Carazinho e
Passo Fundo, local em que está previsto a retomada das obras do Presídio Regional de
Passo Fundo, as 10:00 horas.

Sabedores que o referido Presídio, quando de sua conclusão, somente trará
dissabores ao povo Carazinhense, pois o mesmo encontra-se a 10 km de Carazinho e a
35 km de Passo Fundo, sendo que estará a beira do Rio da Várzea, ao qual é fonte de
captação de água para toda nossa população e os dejetos do presídio, irão influenciar
sobremaneira na qualidade da água que usufruímos para nossa sobrevivência, além de
tantos outros desastres que ocorrerão caso isso se confirme.

Sendo assim, contamos. com sua presença, para juntos com as outras entidades
de classe e a sociedade civil organizada, encontrarmos uma maneira para que esse
presídio não seja construído em tal local.

Deixamos claro, que nunca fomos contra a construção de presídios, .mas o local
ao qual o mesmo foi definido é um local inapropriado, que prejudicará não somente
Carazinho, mas toda a população que margeia o nosso Rio da Várzea.

Certo de sua compreensão e seu apoio, conto com sua presença nesta importante
manifestação e despeço-me com protestos de estima e consideração.

Carazinho - RS 19 de fevereiro de 2014.

Vereador Eduardo A"t!- PSD
CAMARAMUNIClPAl DE CARAZlNHO
Vereador Eduardo Assis • PSO

Av. Flores da Cunha, 799
99500.000 • C8razlnholRS

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS------:-----------------

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ASSEMBLÉIA LEGISLA TIVA

GABINETE DO DEPUTADO ERNANI POLO

Declar~ção
~ ,

Declaro pa~a os id~vidos fins, que esteve presente neste
Gabinete Parlamentar, no diá,21102/2014,0 Senhor Eduardo Assis,
Vereador do Município de Carazillhó; CHlde-irátou'deassuntos referentes ao

• , • :;;:":--. - -~,j~~"--

mumclplO. 'r"
,.;o _",

1'-"" -~- ..-.-

Porto Alegre, 21/02/2014.
~ , - ~ '

~
haís Lemes
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aAssemb,eia

~~~~~~
Presidência

ATESTADO N.o 07/2014

Atesto, para fins de direito",que o Vereador Eduardo, ' / \
Assis de Carazinho, esteve nest~Assembí~ia Legislativa do Estado do

\~.., ,..
-/

Rio Grande do Sul, nesta data,"oportunidade em que foi recebido em
, ,

audiência pelo Exmo. Sr. Preside"nte desta Casa, Deputado Gilmar,

Sossella, tratando de assuntos de interesse do Município.
if-/-, -
-:r"£ , ,f
-~ ~t

Porto 'Alegre, 20"de fevereir'o de 2014.

( '\' /

\ /

Assessora da Presidência da URSo

Assembléia Legislativa do Estado do RS
PRESIDÊNCIA

Praça Mal. Deodoro, 101 • 20 andar
Cepo90.010-300 - Porto Alegre/RS

Telefone: 3210.2071 Fax: 3210.2223
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ASSEMBLEIA LEGISLA TIV A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO DEPUTADO MARCIO BIOLCHI

DECLARAÇÃO

Declaramos, para os fins a que se destinar, que

o Vereador do Município de Carazinho, Eduardo Assis, esteve neste Gabinete

no dia 20 de Fevereiro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse da

comunidade de Carazinho.

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL MÁRCIO

BIOLCHI, em 20 de Fevereiro de 2014.

CRJ:~~FERREIRA
Chefe de Gabinete

Praça Mal. Deodoro, 101, 9" andar - Sala 902
CEP: 90010-300 - Centro- POA

W 3210-2199 - FAX:3210-2198
E-mail-marcio.biolchi@al.rs.gov.br - www.al.rs.gov.br

mailto:E-mail-marcio.biolchi@al.rs.gov.br
http://www.al.rs.gov.br


WMS SUP.~.rcados do Br.sll LTDA.
NACIONAL

R.do~ Gndr'adas, 1001 - l,Andar---Centl'o""POA/RS

Ct~PJ.:93. :109.165/0252-92
1E: 096128148-30
. 1M:2036772-4

20/02/20101 15:51 :54 CCF,441157 CDD:683428CUPOM FISCAL
nEM üJDlW IF.ffilÇf() UIU.LNVl LNlTt R$) ST Vl 11m R$!
.._----------- .._-----------_._--- ..... _-' ..- ..._- --.,------ _._---_.-
!JJ) U78'J1ID:J1513'3 BlBS Fl'ENIlJIM 4C6~,_~.ul:~.9Il_~~_3,~G

TOTAL R$ 3,96
DINHE1RO 20,00
TROCO R$ 16, O~
Tdbutos Aprox R$1,35 (34.12%) Fonte:IBPT
AGRAOECfMO~SUA PREFERENCIA. SANDRAMA

-- ------ -- - -- .._-------------_ .._--
ApliCoi .vt.:PoSWM VERSAO3.0

I

OBTHHI.lI Nf 'SEA9T GCWVWFVOI3QIJFDGJ HGM0979NDAML
IBM .i :c'.KN4 ECF-IF
VERSilO:O",i'; 02 ECF:021 LJ:OIOO
QQQQQQQQQ!GYPPIQUR20/0212014 16: 52: 11
FABilB030800000008226078 l\~

COO: 119515

"U !li EGRE/RS
jt!;IU -101

ao 00
ao,oo
ao,oo

BUl-F£~ i:i CIi~ ","
RUR GENEh.' LIHR E ILVf!, sr,-.

FONl i 51) 32:::1 3361 lrL

CNPJ: 03 694.282/0~)'-&2
IE 096/22j,096
IH : !Sl.lIO
21/0212014 02: 43: 2(:v CC~;W',-.'7I'"

C U P o H F T' :_ .-'.L
ITEM CóDIGO .1ES8hli,'ÀO R$)'
DTO. UH, I!t uNIT( R11 ('Y :.,. Vt ITEH(
o fi 1 141 ------mE. I I;

1. OOOUn > &L, uu
TOTAL R$
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PR~~~~~O~A. ( 11
RUA ERNESTO ALVES, 273. FLORESTA. PORTO AlEGRE. RS. CEP: 90220-19~

CNPJ: 17.154.20510001-24 -INSCR. MUN.: 551.310-2.6
FONE/FAX: [51) 3{l21-8989 - 0800-&D30330 . WWN_aoo:eSjlre_li ••'Iht'?f_OO<r.~. ra~c:oresonrr.iuT.b<.Ie'.combr

NOTAFISCAL
DE SERViÇO

Nº
1~.vIA-TOMADOR
DOS SERViÇOS

HOSPEDAGEM W 17725 NF 9742 DATA liMITE PARA EMISSÃO: 2610912017

DATA: 21 ..'D'2/::"01i!

HÓSPEDE: EDU ..t..RDO AS3lS

CHEGADA' 21 ;,02114 SAiOA: 21!'lJ"2i14
APARTAMENTO:

AO\CIONAL:

>. : • 'DE.SCRl.ÇÃO .0.o.S SERViÇO'S'" ". " ...

:1 20,"02./2014

-~

AÇORES
. HOTEL

1EB,OO

''DOCUMENTO EMmOO POR ME OU EPP OPTANTE PelO SlMPl.ES NACKlNAL", "NAo GERA DiREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI"

TOTAL: 159,00

DESCONTO:

TOTAL LiQUIDO: 159,00

" VISITE PORTO ALEGRE CONHE :4. NOSSA CAPITAL "

NOME DO CLIENTE: ECD'\RDO 1,8818

ENOEl¥t99\ MONTEIRO LOBATO 460
MUN'eí.~.R-,~..z1NHO .ES~:
PRAÇA DE PAGAMENTO' .

C~.584.84ü ...D4 INSCR. ESTADUAL:

CÓDIGO'

£00)0 ..000

CONõGRAF IMPA- cmAFICOS LTDA. _ AV, FREDERICO \"ARSTAT. 695 - SANS SOUCl - ELOOAAoO DO SUL. RS _ LE,; 26710021497 - C.N.P.l.: 94.360.56710001-12
I.M.' 4316 - N,F.S. - 5.000:<3 - NUM. DE: 008.em a 013.000 .A1DFIl'M PORTO ALEGRE 0261~!2~13. 26/09113. DATAU"'ITE PARAEMISsAo :26109117.

BRECHACAFETERIAE COl1DE ALJI1ENTDS
RUADOSANORADAS,.1001 - CEP:90020-õó9A
FONE:(51)3062, 8008 - PORTOALEGRE- RS

CNPJ:03.796,378/0001-31
IE:096/2813095 .
IH: ISENTO
2Õ[0272Õl 4 -17: 48~43V- -CCEÕ17Õ9f ~ - - -alô:017-707'

CUPDr1 F J SCAL .
I!E~ C~DIGD DESCRle!) OlD.UH.VLUNlTlR$j SI Vl 'TEH( Ró'
001 IUsütnl1iI1R1ÓOJiLTn--- - ----"-T-'2.
001 136 TORRRDR CROIS I rn ,o, 7'i~'
003 I rm DPCIDm SERV.. (fI 1'00'
TOTAL R$ ---------," ~'.
Oinheiro T,99
Vai AQrox.Tributos Rel.e,o (15,84%) 11,99

Fonte:IBPT :
flesa:H 35 C:88
¥gnd.. lá.fiL.::_"'.~!!cel '1.~,.'.I,i~13i~temas. com. br
A8/1JC~SJ TAR68750 GS;,:,;::FPA7FCCi3RIHi9.i2345I3ÕP-Ú
BEHATECHHP-2100 IH, . lCF-IF
VERSIiO:01.01.01 F,:: .,',t,1 ! 1'000'
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Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRlçAo

3339014140000 OlARIAS NO PAIS
Ref. Nota Fiscal nO: OlARIA, de 25/0212014

Órgão
Unidade
Função
Proj/Allv
Dotação
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA

: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
3.3.9.0.14.00.00.00
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
1 - LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO w: 250965
DATA DE EMISSÃO: 25/02/2014

"D"',,",,=""O"C"'",:;;do"'.~-------------------~
N° Credor : 116932 CNPJ: 06042374000156
Nome : ESTEVAO DE LORENO
Endereço : RUA XV DE NOVEMBRO
Município : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone : 54 Fax

I Em",,""N"
I1

Valor do Empertlo

211/2014 1.003.82

VALOR ANULADO PAGO SALDO

1.003,82 0,00 0,00 1.003,82
1.003,82 0,00 0,00 1.003,82

TOTAL DA ORDEM 1.003,82
SALDO ANTERIOR 1.003,82

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VlR. REF. PAGTO. DUAS OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM AUDlENCIAS DIA 26 E 27102 AUDIENCIAS DEPUTADOS JOSE OTAVIO GERMANO.

GERONIMO GOERGEN. DIOGENES BASEGIO, JULlANA BRIZOLA, ERNANI POLO, GILMAR SOSSELA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, PREVISAO SAlDA DIA 26/02 11H E

RETORNO 27/02 16H, CFE, SOLCITAÇÁO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses

TOTAL 0,00

Dados das Retenções

TOTAL 0,00

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTQ. 1.003,82

AGENTE FINANCEIRO

) S}O'2-1 ~U
DATA o/J f

CREOOR

TESQURARlA

BANCO N"
DOCUMENTO N"

CHEQUE N"

Rudinei 8rombil1a

PAGUE-SE

CREDOR

CONTADORIA GERAL

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlOOfTOTAl EMPENHADO

R$
EM ' ' _

.~

'-0
'$

"--'--'-- ------------
1"1fia

/ !



"n __ I- Protocolo NO

CÂMARA MUNICIPAl DE
VEREADDRES DE CARAZINNO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Estevão De Loreno
Vereador. PP

o 7 MAR. 2014

ReSP"~(F
Ass ..

RELATÓRIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE

Dias 25 A 27 DE FEVEREIRO 2014.

Na noite do último dia 17 por volta das 22hOO Horas, nos

dirigimos a Porto Alegre, para participar de audiências e reuniões para

solicitação de demandas para o município de Carazinho nos Órgãos

abaixo relacionados:

-Escritório do Deputado Federal José Otávio Germano -

Para tratar de assuntos relacionados ao Hospital Comunitário de

Carazinho.

-Escritório do Deputado Federal Gerônimo Goergen -

- Gabinete do Deputado Estadual Ernani Pala -

Para tratar de assuntos referentes ao Programa de Reestruturação e ao

Fortalecimento das Instituições de Ensino Superior (PROlES).

- Gabinete do Deputado Estadual Dr. Diógenes Basegio -

- Gabinete da Deputada Juliana Brizola -

Para tratar assuntos referente à implantação do Centro Cultural

Leonel de Moura Brizola.

.lto~
il"£0'V

~~)WJ
~~o 1t_\Y

~'l>ék
e-mail: vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632 3196 Ramal 220

Av Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br • CEP: 99500-00 - Carazinho • RS -

mailto:vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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ÜMAIlA MUNICIPAL DI
VlRIADDRIS DI CARAIINND

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Estevão De Loreno
Vereador. PP

- Gabinete do Deputado Estadual Gilmar Sossella - Tratamos

de assuntos referente a Acessos Asfálticos.

- Na Assembleia Legislativa do RS com a presença de

empresários, lideranças e entidades de Carazinho para tratar assunto

referente a Construção do Presídio Regional de Passo Fundo e a

manifestação marcada para o dia 20 de Março de 2014.

Sendo o que se apresentava para o presente, reitero os meus

protestos de elevada estima e distinta consideração.

-'?-/7J ~
Estevão de Lor o - PP

e-mail: vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632 3196 Ramal220
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho • RS-------------------•

mailto:vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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CÂMARA MUNICIPAl DE
VEREADORES DE CARAZINNO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Estevão De Loreno
Vereador. PP

I

I

( X ) Requerimento de Autorização de Viagem

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

Protocolo nO:6360
Em: 24/02/2014 -16:33:18

"I

EMENTA: Seja AUTORIZADA viagem ao município de Porto Alegre nos dias
25 a 27 de Fevereiro.

Os VEREADORES abaixo assinados solicitam na forma regimental. que após lido e apreciado em
Plenário seja AUTORIZADA viagem ao municipio de Porto Alegre nos dias 25 á 27 de Fevereiro
do corrente com agenda pré marcada. para participar de audiência e reuniões para solicitação de
demandas para o municipio de Carazinho junto aos:
_Escritório do Deputado Federal José Otávio Germano;
- Escritório do Deputado Federal Gerônimo Goergen;
_Gabinete do Deputado Estadual Dr.Diógenes Basegio;
_Gabinete da Deputada Estadual Juliana Brizola;
_Gabinete do Deputado Estadual Ernani Polo;
-Gabinete do Deputado Estadual Gilmar Sossella;

-Na ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA do RS com a presença de empresanos e entidades de
Carazinho e o para tratar de assunto referente a construção do Presidio Regional de Passo Fundo
e a manifestação marcada para o dia 20 de março de 2014.

E após deferido pelo presidente a liberação de 2,5 diárias para viagem acima citado.
-Saida: 25/02/2014 às 11 horas
-Retorno: 27/02/2014 ás 16: 00 h

Rudi Brombilla - PROS

e-mail: vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632 3196 Ramal 220
Av..Flores da Cunha, 799 . Cx. Postal 440. Fone/Fax (54) 3330.2322
S.te: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 • Carazinho • RS

mailto:vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado José Otávio Germano - PP/RS

DECLARACÃO

Declaro para os devidos fins, que o Vereador Estevão De Loreno, esteve em nosso
escritório parlamentar em audiência com Deputado José Otávio Germano, para tratar
assuntos relacionados ao Hospital Comunitário de Carazinho.

Porto Alegre, 25 de fevereiro de 2014.

Deputado Federa! José Otávio Germano
Av. Carlos Gomes, 328 • Conjunto 803
Bairro: Auxiliadora • CEP: 90.480-000
PORTO ALEGRE. RS

. ----

Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 424
Fone: (61) 3215-5424,3215-4424 - Fax: (61) 3215-2424

Escritório RS: (51 )3208-0011 - Porto Alegre/RS
e-mail: dep.joseotaviogermano@camara.gov.br

----"70-i6"0::900- BRASíLIA - DF

mailto:dep.joseotaviogermano@camara.gov.br


CÂMARA DOS DEPUTADOS

Declaração

Declaro para os devidos fins, que esteve presente

no escritório regional do Deputado Federal Jerônimo Goergen, situado na

Praça Mal. Deodoro, 130, sala 130 I, no dia 26 de fevereiro do corrente

ano, o Vereador do Município de Carazinho, Estevão de Loreno, onde

tratou de assuntos pertinentes ao município, assim como do Programa de

Estímulo à Reestruturação e ao Fortalecimento das Instituições de Ensino

Superior (Proies).

Porto Alegre/RS, 26 de fevereiro de 2014.

\)-.À

Marcos Maisonette Duarte
Assessor paflamentar

/
,I

Escritório Parlamentar do Deputado Federal Jerônimo Goergen
,

Fone (51) 3286-1133 DEPUTADO FEDERALJERONIMO GOERGEN
Praça Marechal Deodoro, 130

Site: www.jeronimogoergen.com.l~jlla 1301 - Centro
CEP: 90010-300 I Porto Alegre-RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ASSEMBLEIA LEGISLA TIVA

GABINETE DEPUTADO ERNANI POLO

Declaração

Declaro para os devidos fins, que esteve presente no

Gabinete Parlamentar do Deputado Estadual Ernani Pala, no dia 26 de

fevereiro de 2014, o Senhor Estevão Deloreno, Vereador do município de

Carazinho, onde tratou de assuntos referentes ao Município.

Porto Al~gre,26 de Fevereiro de 2014.

'I'B~J~~
, Assessora Parlamentar
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Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete do Deputado Dr. Basegio

ATESTADO

Atesto, para fins de comprovação, que. o vereador ESTEVÃO DE LORENO , de
\ . ,; ; .

'. i

CARAZINHO, esteve nest~ gabinete na ;d~ta dé 26/02 do corrente ano para
- , ;"..'

tratar sobre assuntos relativos ao desen~6ISi~é~tó"~~ seu município.
i•....:;; ~ ei-,~'l",,-' ~
~~.' {~1';;"

ri, _1 ~ '
"

i~ -.- '5:~;-
, ',~ ..~~~~rtOAl~re, 26 de fevereiro de 2014,

..:t~ri}~~:-él~";'~~~""7'
~". . /~~:~,

"

Assembleia legislativa do RS - Praça Mal. Deodoro, 101 - 40 andar. CEP; 90.010-300. Porto AlegrejRS
Telefones: (51)3210.2571 • Fax: (51)3210.2571 - basegio@al.rs.gov.br

mailto:basegio@al.rs.gov.br


ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DA DEPUTADA JULIANA BRIZOLA

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atesto para os devidos fins que,: Estevão de Loreno ,RG nO
4084748252, Vereador da Cidade. de Carazinho/RS, compareceu nesse
gabinete, onde reuniu-se com:eq"uipe técnica da Deputada Juliana
Brizola, tratando de assuntosrefentesàimplantação do Centro Cultural
Leonel de Moura Brizola..

~. .; ~;,

,.,1,.", t?,t"
<_ -,:t:J ',' ._ ' •... ~,_~'f_~. in'~

E por ser verdadeiró, assin.o'o presente atestado em duas vias
de igual teor.

orto Alegre, 26 de fevereiro de 2014.

,

tadual
rlzola

Gabinete Deputada Juliana Brizola raça Marechal Deodoro da Fonseca, 101, 4° andar / sala 412
Telefone: (51) 3210-2226 Fax: (51) 3210.2225 Porto Alegre - RS Cep: 90.010-300

e-mai!: juliaDa.brizola@al.rs.gov.br

mailto:juliaDa.brizola@al.rs.gov.br


aAssemb,eia~~~~:~
Presidência

ATESTADO N.o 17/2014

Atesto, para fins de direito, que o Vereador Estêvão
. ~. \

~. .
de Loreno, esteve nesta Assembleia Legislativa do Estado do Rio

~\..' .I,;/t
Grande do Sul, nesta data, oportunidade em que foi recebido em

audiência pelo Exmo. Sr. Presidente desta Casa, Deputado Gilmar

Sossella, tratando de assuntos de interesse do Município, em especial
ç~'>

acesso asfáltico.~:"
.~

Po'rtoAlegre, 27 de fevereiro de 2014.

Assembléia Legislativa do Estado do RS
PRESIDÊNCIA

Praça Mal. Deodoro, 101 - 20 andar
Cepo90.010-300 - Porto Alegre/RS

Telefone: 3210.2071 Fax: 3210.2223
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Boteco Dona Neuza
Leite & Soares Comércio de Alimentos LIda,

Rua Gen. Lima e Silva, 800 - 90050-.100 - Porto Alegre - RS
Fone: (51) 3013.8700

Inscr Estadual: 096/32051 BB CNPJ: 09.101.062/0001-64

NOTA FISCAL
DE SERViÇO

1! VIA. TOMADOR
DOS SERViÇOS

N"

Nf 986917923

AÇORES
HOTEL

HOSPEDAGEM N":

__ "m~w'_ (h
RUA ERNESTO ALVES, 273. FLORESTA. PORTO ALEGRE. RS' eEP: 9Q22(}l!lO

CNPJ: 17.154.205lO001-24. \NSCR. MUN,: 551.310.2-6
FONElfAX: 151) 3021-6009. o&OO.fi03(l:l30' _.acorcspremiU'llhotel,com.b'. resarvas@aoolespremiurnhOlel.c:om.b'

DATA LIMITE PARAEMlSSAo: 2610912017

DATA: 27Al21.2014

HÓSPEDE:

CHEGADA: oLÁRIA:

APARTAMENTO: 410

ADICIONAL:
NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR

SÉRIE 01

Data da Emissão: ;Z \c /~ /~ .

N~009166
1.' VIA

"DOCllUEKTO BlITIOO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SlUPLES NACIONAl. "o "'NÃO GERA DIREITO A CRtDrro fISCAl DE IPI"

AÇORES
. HOTEL

~.,..-
'':'''':'' .........•.•

Inscr. Est.: _

Qtde. Discriminação das mercadorias Unitário TOTAL

I 53. '"7

20 Tis, 3X50. 008,251 8 009,250. OY1013. SiddM •• G,IÍf,eas Uda. F.: (51) J)64,~67
TOTALR$ 53CNPJ; 73,5J:I,202.ooJ1.58 .1".1)', Est.: 0961238503.4.I\IDF: 50003290272

CNPJ: _
Endereço:=- __ --'- __ --:- ---::-:------=::::::::::::::::::::
Nome: _

g
g.
•
~
g
~z

65,00
65,00
7,50

'r-
,

, ,,'o

>

,,
2

,

,,~-:

" -/

.:;...

/

,
OlARIA
OlARIA
FRIGOEIAR

2SmOO14
26m12014
27mf2014

TOTAl.: 137,SO
DESCONTO:

TOTAL LlaulDo: .137,50

. i.'

CONTGIVIF IMPR. GRÁFICOS lTDA. _AV. FREDERICO WARSTAT, 685 • $A.NS SOUCI • ElDORADO 00 SUl. RS - I.E.: 2671OO214a7 • C.N.P.J.: 84,360,56710001-12
IM.: 4318 _ N.F.$. -.5.1XIO><3_ N~. DE: 006.001 a 01 J.OOO _AIDFIf'M PORTO ALEGRE D26187~13 • 26/09IIJ - DATA UMITE PARA EMISSÃO 26i09J17.

I
I
I

I
.1

w
o
~.,~

~

In
cn
r-
O
M
O

~~.<~~z~o'u.
~lt
l;g

CÓDIGO:

~ooESkA~O:

INSCR. ESTADUAL:

Cl\MARA. DE C\RI\ZIM-tO

CNPJ:
00.000.000,00000o

"VISITE paliTO ALEGRE, CONllECA NOSSA CAPITAL"

NOME DO CLIENTE:

ENDEREço:

MUNiCíPIO:
CARAZINHO

PRAÇA DE PAGAMENTO:
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RE S TA UR.A l'l T IS ~HOSINffA .11
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ROSA DOS SANTOS RESTAURANTE LTDA
ESTRADA BR 386, SJN KM 373. PAVERAMA - RS

CEP:95865.000 FONE:(51) 3761-1151

1

RS
VendedorVend:

Paverama

I,

II1 CNPJ: 08.215.2[;9/0001-05

~~Tõ~rlo~~~~~~52:if5\f-[cF õ215sf - - - -Cõ1i:29S5õ5CUPOM FISCAL
ITEH CóDIGO OESCRICIO iTO.UN.Yl UNIT' RS'. ST Yl ITEH( RS'
TlUilIIOiJUilIIMDlrrMl1ll1:U 1iJlm- - - -'- - ~- - -- - -18 ro"'
TOTAL R$ . ---------là~~J.
Dinheiro 18.20
T1=0 lT07 OO~ .
MD-5: BA55143565E78FFB7469BBllDD3B41F8
CDNSUM!DOR FJt.IAL

18,IJlI::
18, IJÓ-.

1111

BRR E RESTRURRNTE GRRCTR"
REST~URANTE DOS BOH8E1ROS lTDA

RV PRAIA DE BELAS 640 POR
CNPJ:08.860.301l0001~05 la RLEGRE ~ ris
26/02 lE:096/S181JlII

.12014 15:29;50V CCF:OÚ799 coo.oa/' '.
CUPOM FISCRL ..

ITEM. CóDIGO OESCRIC~O
OTO. UNo Vl UNIT( R$J SI IIH VL,IfEH(
oUl 2 AlHded li'\; l

1.000un I( 18 00 TOl R
10 f AL R$
CARTAO
TOl= 1,20X IR

~~~" +@J>51(61 iJ9.PhKUk, k9' 115M 1(1)1<2-"=-11 ~"-I;I0;",
• 2PHIlFIT lOGGER £CF - IF

VERSAO:03,O~.04 ECF:OOl lJ:DOOl OPR.
UUUUUUUUCCAIOIGUPI 26/02/2014 I~.~~.
FOO: lP04060U 73 .r;:.,

tfUfHR:ln "[NINO UI'USI~ GIll.ETEHIIl r CItUflUlIscm/lfl 'HU [Jllll
n HUH.JO~E DE R!_fN~llfl 6S1 jlOH1U AI.fCRE - AS
-C~_~.!!~~_?4'. 619/UOD~ .-_8:-1 _ 1-[: Ul.!6/31 ,S13fJ 7
2;.l!I)')I;'~Ú14 2J:11:3? CI:F-lJ16953 COO:IH9541

C U P LJ M I~ T S c n 1
r IfH eóüIGO DESCRICAO -
~l.~.:: ~~.:...-_ Vl.tJNlr( H$J sr 1111 VL.JffH( 1/$)
1IÕ.1 2 ----WOlITIT-O------------
__ 1,fIOUun I( "1,70 100 íl 41."11);:
T ú-TAT.---.I'l----- .
. $. 4 [. 7U

Ulllheiro 41 'la
Túu~ 7,20r. '
~ tl",b@-;Y,c ~fIJf9K$K-.1Tíl~!w!@1(-R@SfRSIfIlI'.'""'-KIW-R';I#U_'.2
lPH ZPH/IFII lllGGfA • [CF-IF
VERSAO:U3.0S.U4 ECF:Uúl LJ:UU0110PR:
CCCCCCCCCEIGECOHUO 25/021201" 21.17:44
nW;ZP040604895 .i )~;::'

Assinatura :. .. . _

2KPAÃõJ4- ~HXKêiblL-FHõv6LX9-01JK5'AJJ3 LúfD'4õ fKllKõl
BEMATECHMP-4000 TH FT ECF-lF
VERSIiD:oI. 00. 02 ECF: 002 LJ: 000 1
OOOQQQQQOUEPPflOOOR27/02/2014 13:52:49V
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30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta deb~ada:

Nome CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência 9209

Dados da TED:

Nome do favorecido: ESTEVAO DE LORENO

CPF 005.730.980-93

Banco 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GR

Agência 0518 AU BORGUETTI

Conta corrente: 3500134006

Valor da TED: R$ 1.003,82

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 599706814000039

TED solicitada em 25/0212014 às 11:45:45 via Sispag.

Autenticação:
C4B6E915A6AA745256BD2E3D24176FOF64E4332A

Conta corrente: 10809 - 2

Dúvidas, sugestões e redamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o $AC ltau: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itau: oaoo 570 0011 (em dias úteis, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (lodos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.


Câmara Municipal de
. Carazinho

APROVA~OR UNANIMIDADE
. /l'.a re1l,nião de/ .

,

Presidente

( X ) Requerimento de Autorizai"l.%'íl;%ó (h Vl.lgem Proto(:olo nO:6360
Em: 24/02/2014 ~16:33:18

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores;

EMENTA: Seja AUTORIZADA vidgern '10 município de Porto Alegre nos dias
25 a27 de FeversiíO.

Os VEREADORES abal~;o assinados soBeitam n" fom,a regirnental, que após Iído e apreciado em
Plenário seja AUTORIZADA viagem ao rnuniciria du Porto AIEJgre r.os di<ls 25 à 27 de Fevereiro
do corrente com agenda pré marcada, para Pélfticipar de audiência 6 reuniões para solicitação de
demandas para o municlpiode Carazinho junto aoS: '
- Escritório do Deputado Federal .José Otávio Gerf11~no;
- Escritório do Deputado Federal Gerônimo GoergGI1:
- Gabinete do Deputado Estadual DI'.Diógene~~Base:~io;
- Gabinete da Deputada Estudual Juliónfl 8i1zQia:
- Gabinete do Deputado Estadlial Emani Polo;
-Gabinete do Deputado Estadual Giiõ11arSosse!la;

", .- .; ", '"'.( """,',"! ',I"; •. '~:'. ~::l:-''''~~~';':'':,r;:''1~,''',-';. ';'~,.~.:;:

-Na ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA do RS ror;'] " pi'f;(.ença :tlé .e(ripresários e entidades de
Carazinho e o para tratar de assunto referente a I~G:1';tl'UÇ;jO do Presldio Regional de Passo Fundo
e a manifestação marcada para o dia 20 de m3rço df) 20'!,; ..

E após deferido pelo presidente <1 liberação de 2,5 (;:ó:i::~;~.er(Jviagem acima citado.
-Saida: 25/02/2014 às 11 horas
-Relorno: 27/02/2014às16: 00 h..

.:-' -.

.. ,"':: ,:.,;;,>10 Liboiio Gervian, em 24/02/2014,. . '::~:' .' . ;.-'~.' . ' .
. ".. ' ..

.:;-.

.. ' ..~,
--~-~-----. "~r-.-. -"_~ ".' _

Espaço reservado a DiretoriaGe E)wi;;dien,e . .
. . ,.\'1.,".,,:, .

N": _

. ,.

Hora: _

j
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I
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO .
54-33302322

89.965.222/0001-52

ORDEM DE PAGAMENTO N": 249631
DATA DE EMISSÃO: 20102/2014

471,35
11 V,I" do Em"",ho

185/2014

r-----------------------------., ri'o",",,=,,"o"C-:;",;;;do"'~.--------------------,
Orgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N' Credor : 117161 CPF : 95083871068
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOITA
Proj/Atlv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP:
Dotação 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 Banco'Ag.lConta
Elemento 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone : 54 Fax

OlARIAS - PESSOAL CIVIL

'--R_e_c_u_rs_o__ 1_-_L_I_V_R_E -' I Em"",", N°

Dados da Ordem de Pagtoo
ELEMENTO OESCRlçAO VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339014140000 OlARIAS NO PAIS 471,35 0,00 0,00 471,35

Ref. Nota Fiscal nO: OlARIA, de 2010212014 471,35 0,00 0,00 471,35

TOTAL DA ORDEM 471,35
SALDO ANTERIOR 471,35

OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADOR EDUARDO ASSIS NOS DIAS 20 E 21102, PREVISAO SAlDA DIA 20102 12H E

RETORNO 21/02 AS 1BH, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

ÚaUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 471,35

PAGUE-SE

Prasidente Legisl
Rudinel Brcmbitla

TESOURARIA

CHEQUE ti" ~"' rJ;;.,
""r'-h '

BANCQN° ~
DOCUMENTO ti"

DATA J's)01.,),'1(

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

.RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000185
20/02/2014
ORDINÁRIO

89.965.222/0001-52
Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/Aliv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE

nDad;;;;;;o.,",do""""""';;;,,~. --------------------,
N° Credor : 117161 CPF : 950.838.710/68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 Fax ;

80.000,00
Valor Orçado

SECo DO EMPENHO W 344708

PROC. ADMIN (PA):

II Saldo Anterior
64.700,70

========================
~V'_'O_'_Em_pe_oh_"'_O 4_7_'_,3_5__ 11 5aldoAlual 64.229,35

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

Reduzido : 4600
Licitação
Modalidade de licitação:
Característica Peculiar

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS
1.5

OlARIAS (VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADOR EDUARDO
ASSIS NOS DIAS 20 E 21102, PREVISAO SAlDA DIA 20/02 12H E RETORNO 21/02 AS 18H, CFE. SOLICITAÇÃO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

314,23 471,35

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADOR EDUARDO ASSIS
NOS DIAS 20 E 21/02, PREVISAO SAlDA DIA 20/02 12H E RETORNO 21/02 AS 18H, CFE. SOLlCITAÇÂO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 471,35

PAGUE-SE

CHEQUE N°

BANCO N°
DDCUMENTOW

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREOOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALOOITOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM / I___ EM I I _

CREDOR

Emissor: lusouza Data: 200212014 Hora: 12:00:00
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Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência' 9209

Dados da TED:

Nome do favorecido: GUSTAVO BERNARDO SIMON

CPF: 950,838.710-68

Banco: 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GR

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 03585370306

Valor da TED: R$ 1.728,26

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 599706814000013

TED solicitada em 25/0212014 às 11 :45:45 via Sispag.

Autenticação:

A57540435FB1972F892E4AE385B5CF429E51F9C5

Conta corrente' 10809 - 2

Duvidas, sugestões e reclamações: na sua agencia. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 0800 728 0728 (lodos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no W'NW.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa ltau: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: DaDo 722 1722 (todos 0$ dias, 24h).



Protocolo NO h/fJII
Hora: 0'1: l.tY

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS Z O teV. 2G1\

Resp.;d~
Ass .. Mel

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON -1 e 112 DIÁRIA

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS PARA LEVAR
O VEREADOR EDUARDO ASSIS NOS DIAS 20/02 AO DIA
21/02, COM PREVISÃO DE SAÍDA AS 12:00 HORAS DO DIA
20/02 E RETORNO 21/02 AS 18 HORAS ..

ARDOSIMON

CARAZINHO, 20 DE BE2:EMBRO DE 2014.

~~'íir~( A It

DEFERIDO EM: __ I_-I2014

VEREADOR RUDINEI BROMBILLA
Presidente

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 10 DIAS.

I
I

I

II

\



II

RELATÓRIO DE VIAGEM

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DESTINO: PORTO ALEGRE - RS.

DATA E HORA DA SAíDA: 20/02 AS 12:00 HORAS

DATA E HORA DA CHEGADA: 21/02 AS 16:00 HORAS

Protocolo NO h~9.'5
Hora: (B;M

, 5 Ff:V, 2014

R€SP!Jif
Ass.. '_

FINALIDADE: LEVAR O VEREADOR EDUARDO ASSIS NA ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA.

CARAZINHO, 24 DE FEVEREIRO DE 2014



80,00;;
. BO. 00

80;00

I!

BUFFET & CIR LTDR"
RUA GENERAL LIMR' E SILVR, 505 PORTO n(EGRE)RS

FONE: (SU' 3221 - 336.1 CE?: 90050 -101.
CMPJ; 03 696.282/0001-62
IE 096/2804096
IM ISENTO

.21/02/201& 02:43;47V CGF:116171 eOO:119516
CU.POM FISCAL

ITEM CóDIGO Dl SCf:-ICnO
aTO. UNo Vl,UHIl( R$) SI lAr 'VL,ITEM( R$)
oui H!' -----lrUncAo

I,DOOU" x ao,oo TOO A
TOIRL R$
CARTIlO
TOO- 7,ZOr.
Vendo FecI1 - I'll'lw.autoll<1li2'esisteml'ls.cor:.br
R>S9w! HIJHY-fI Pls~-k i j p-&2. p. \f" i1h210 92bY"'Z>)I T)I=
ZPH ZPH/1FIT LOGGEH ECF-IF
VERSAO: 03.03. Ll4 ECF :,001 LJ: 0001 OPR:
.UUUUUUUUEEECHUIPCn 21/02j2014 02 43:55V
FRB: lP04 oB2?,t'35 ,I::::::,i~;::'

.Assinatura: . . _

Fi'VN"ÕAI-rr Mfi!.9SG"GI -f'fi2f IQi; J -DGSF86M6 FNIT20ÕG"TÃBP"j
.BEMATECHiiP-4(J00 TH FI ECF-IF
VERSÃO:Ol.OO.02 ECF:002 LJ:OOOl .
QQQQQQQQQUEUQf'OOER21/02/2014 13: 37: 51V
FAB: BE090910 1000 100 17447 ER

'RESTAURAIYT. E~'ROSINffA. .il
. . . -'

ROSA aos SANTOS RESTAURANTE LTDA
ESTRADA BR 3B6. S/N KM 373 PAVERAMA - RS

CEP:9SB65-000 FONE:(51) 3761-1151

CNPJ:08,215.269/0001-05IE:298j0006844 .
2TT02720l4-'S 0f(; 4iW -Cc1',o"21l024- - - - TOÕ,29~il5"4

CUPOM F I SCAL
ITEH CóDIGO DESCRICIO D1D.UN.Vl UNITlR$' ST Vl IIEN( R$'
nml1JrrlJllrrIJõrrIJõnrrR~niJnr--- -~------zr,O~'
TOTAL R$ ---------2(~~.
Dinheiro 21,50
Tl=01T07 00% .
MD-5: BA55143565E78FFB7469BBJIDD3B41FB
CONSUMIODR F I MAL

EST. 8R :385 - KJv1257, ND 257

CEP 99370.000 • FONTOURA XAVIER/RS

CGCITE 193/0011056

Glaicon Fontana Piovesan
Fone (54) 3504.7000

Endereço: ~_~

CNPJ/CPF: CGCITE: -------

O À V-slaO À PrazoNatureza da Operaçao: I

-á~k1ft~tgr~~ii~~~!!,$l(;~~~~~i~d~tiã~.,I'>, Ünit. VALOR
"",,,,,, .-

/6 O cJ

.

' .

c
r,

5000]425781> AIDF.RS TOTAL R$ ( f'\ .n ,)

CNPJ 11.174.560/0001-89

NOTA FISCAL DE VENDA A
CONSUMIDOR SERIE D-'

DaladaEmissão~~/20J.i) _

Cliente: . ~~ Q f\279 A

RS
Vendedor-Vendo

Paverama.

,I



I

NOTA FISCAL
DE SERViÇO

. HOSPEDAGEM"N":

~~~~~~~. (11
AUAERNE~T~~~;El~.~;;,~~~;:.'I~~~~~~~;1:3~~2~EP;90220-.190 1! VIA'. TOMADOR

FONElFAX: (51) 3021-a9é9 . O!lro6030330 - ••••••••.,ac:oresprei'Mir;,"'o~.oJflI.br". lf!$EMs@aclnspi'emJ=hotal.an:.a DOS SERViÇOS
DATA UMITE PARA EMISSÃO; 2510912017

DATA; .

415

APARTAMENTO:21lD2!2014

ADiCIONAl:

NF 974417727
HÓSPEDE:

CHEGADA: SAlDA: DIÁRIA:
GUST.WO BERNbRDO SIMON

DESCRIç.i\O DOS ~ERVIÇOS

20102/'2014 DIARIP, 148.00

g
z
ºih
~
8
w

~

AÇORES
HOTEL

"DOClAlENTO Eldmoo POR ME OU EPP OPTAh'TE PElO SIMPLES NACIONAL", "NAO GERA OIRSTO A CRBxro FISCAL DE tPr

TOTAL:

DESCONTO;
. 14R nn

TOTAL uauro'õ;"'

" VISITE PORTO ALEGRE CONHE A NOSSA CAPITAL"

CÓDIGO:

CEP:

INSCR. ESlltl8JAl:

NOME DO CLIENTE:

ENDEREÇO:

MUNICfpIO:

PRAÇ~ DE PAGAMENTO:

CNPJCAR,~tNHO

. " AV.FREDERICO WARSTAT,695 - SANS SOlJCI- ÉLDORADO DO SUL- RS. I.E.: 267.0021(97 _C.N.P.,Jc ~.360.567iOOO\.12
I.M.: 4J1B. N.F.5. -5,000.:1: NUM. DE: 006.0CII a 013.000 .AIDFIPM PORTO ALEGRE 026187110\3' 26.'09f13. DATA UIo!1TE PARA EMISSÃO 261O!l117.

mailto:lf!$EMs@aclnspi'emJ=hotal.an:.a


Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO

3339014140000 OlARIAS NO PAIS
Ref. Nota Fiscal nO; OlARIA, de 17/02/2014

Órgão
Unidade
Função
ProllAtlv
Dotação
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL
1 - LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 249564
DATA DE EMiSSÃO: 17/02/2014

"'O•.""''''do=C''''''''do''''----------------------,
NaCredor : 117161 CPF 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Município : CARAZINHO-RS CEP:
BancoJAg.lConta
Telefone : 54 Fax

I Empe'ho N" II Valor do Empenho

180/2014 471.35

VALOR ANULADO PAGO SALDO
471,35 0,00 0,00 471,35
471,35 0,00 0,00 471,35

TOTAL DA ORDEM 471,35
SALDO ANTERIOR 471,35

OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAções:
VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADOR ESTEVAN DE lORENO NOS DIAS 17102, PREVISAO SAlDA DIA 17 21H,

CFE. SOllCITAÇAo E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 ÚaUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 471,35

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

BANCON'
DOCUMENTO N°

CHEQUE N'

PAGUE-SE

~.
José Venanc:io c_ Hoffrnann

CREOOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNlclPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ RS
EM ' /___ EM ' ' _

CREDOR

••••••••.•• 1141.20'" 120J ,. via

I



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000180
17/02/2014
ORDINÁRIO

rnD;;;;""'o"""o"C;;;~"do;;;,~--------------------'
N° Credor : 117161 CPF : 950.636.710/68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA. 156
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 Fax

65.302,99

80.000,00Valor Orçado

PROCESSO DE COMPRA N" 000000

AUTORIZAÇÃO N" 218398

_V_'_'o_, E_mpe_""_"'_0 4_7_' ,_3_5__ 11 Saldo Alual

SEQ. DO EMPENHO N" 344651

PROC. AOMIN (P.A.) :

II S.ldoAnt'"'". 65.774.34

~======::::

89.965.222/0001.52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sub/unção: 031-ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJlAllv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00

D/ARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 - LIVRE

Reduzido : 4600
Licitação
Modalidade d. Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caracteristica Peculiar . 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00. OlARIAS NO PAIS
1.5 314,2333 471,35

OlARIAS (VLR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADOR ESTEVAN
DE lORENO NOS DIAS 17'02, PREVISAO SAlDA DIA 17 21H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.)

RESUMO: VlR. REF. PAGTO. OlARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADOR ESTEVAN DE
LORENO NOS DIAS 17102, PREVISAO SAlDA DIA 17 21H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 471,35

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE

.'5?Ig
. Presidenle LegislatiVO

Rudinei 8rombilla

CHEQUE N"

BANCON'
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI{EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCJA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAl EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emíssor./usouza Data: 17trJ212014 Hora: 12:00:00 1" via
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horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agência: 9209

Dados da TED:

Nome do favorecido: GUSTAVO BERNARDO SIMON

CPF 950.838.710~8

Banco: 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GR

Agência: 0170 POSTO SELBACH
Conta corrente: 03585370306

Valor da TED: R$ 1.728,26

Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE
Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 599706814000013

TED solicitada em 25/0212014 às 11:45:45 via Sispag.

Autenticação:

A57540435FB1972F892E4AE385B5CF429E51F9C5

Conta corrente: 10809 - 2

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC llaú: DaDO728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.ilau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa ltall: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. DefICientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.ilau.com.br.


SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS

Protocolo NO ') <:" VJ
Hora: jL(:Q!

1 7 fEV. 2014

Resp.~
Ass ..

SERVIDOR: GUSTAVOBERNARDO SIMON - 2 e Ih DIÁRIA

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS PARA LEVAR
O VEREADOR ESTEVAN DE LORENO NOS DIAS 17/02 AO
DIA 19/02, COM PREVISÃO DE SAÍDA AS 21:00 HORAS DO
DIA 17/02 E RETORNO 19/02AS 18 HORAS.

CARAZINHO, 17 DE DEZEMBRO DE 2014.

GUSTA

. il

DEFERIDO EM: ---1---12014

VEREADOR RUDINEI BROMBILLA
Presidente

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 10 DIA~J

, / ~~Jl ,~ ~~. h ~'~p..rl> lV - I a
\\. \",vA \ 1Y- . . I .; o~af'f'
v~ " '" ta '0 ~te l1JClWQ}'-'" <;j",a~-J a~~e~"'.1.o'\.~

Jrl ~ )0 l)I;et(\- IP
V Qa~~"~



RELATÓRIO DEVIAGEM

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DESTINO: PORTO ALEGRE - RS.

DATA E HORA DA SAíDA: 17/02 AS 21:00 HORAS

DATA E HORA DA CHEGADA: 18/02 AS 18:00 HORAS

2 5 FEV. 1014

Resp .. dnA:na.
Ass .. 000

FINALIDADE: LEVAR OS VEREADORES PAULlNO DE MOURA E ESTEVAN DE
LORENO NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E RUA RAMIRO BARCELOS.

CARAZINHO, 24 DE FEVEREIRO DE 2014
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VL ITEII RI

T 34,90,
4,50 FT T 4.50,
4.50 FI T 4.501
43.90

45,00
1.10

CHURRASCARIAFREIO OE PRRTALTOR
OIIffi~!~[~~mmm ~f'~!IA
EST. BR 386, 211 - SÃOLUIZ

CEP:92420-040 - F: 151130317622 - CAIIOAS/ RS
CIIPJ: 09.599.342/0001-44 IE: 0240413717
16/02/2014 12:36:57 CCF:019565 COO:026142CUPOM FISCRL
ITEM CóDIGO OESCRIr,om. UII. UL UIIIT RS ST IAT
1 0000000000004 Rodízio lI,io Di,
i un 1 34.90 . FI

2 0000000000001 REFRI 290 IIL lun 1
3 0000000000001 REFRI 290 IILlun 1
TOTAL R$
Dinheiro
TROCO RS
U,l Ror" Tribu!os RI 14,35 132,69%1 Fon!e: IOPT

OBRIGROOE
VOLlE SEIIPRE

n.1I1111111l1 11 1111111 11111111 111111 1I1111111l11ll11l1 111 11111 11111111111 111111111.1
1111111111111111111111111111111111111111111111111 Itllllllllal

ndciO qcho Oi fd b5 ,o k6 BZ 'h 6d h, Lc if cO i8 ,i569
EP50H 111-T81 FBIJI
ECF-IF UER5,O:01.00.04 ECF:001 LJ:0001
"-'""""""42,,1"21' OPR:1 - SALETE lB/0212014 12:39:16
FRB:EPOBl010000000004B15 B.,



,

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRU;Ao
3339014140000 OlARIAS NO PAIS
Ref. Nota Fiscal nO; OlARIA, de 2510212014

Órglo
Unidade
Funçfio
P,ojlAtiv
Dotaçio
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL

01 - LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL

: 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL
1 - LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 250953
DATA DE EMiSSÃO: 25/02/2014

"'D"'''''O''' do=C;;;"';;;oc;;;.~---------------------,
N°Credor : 117161 CPF 95083871068
Nom. : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone : 54 Fax

I Em"""hoN' II Valor do Empemo

20712014 785,56

VALOR ANULADO PAGO SALOO
785,56 0,00 0,00 765,56
785,56 0,00 0,00 785,56

TOTAL DA ORDEM 785,56
SALDO ANTERIOR 785,56
OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES ESTEVAN E RUDINEI BROMBllLA, PREVISAO SAlDA 12H

25/02 E RETORNO 27/02 1BH, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 ÚaUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 785,56

~
AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

CHEQUE N'

BANCON' T
DOCUMENTO N"

~'

~~
RUdinei 8rombilla

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAl EMPENHADO

~ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N':
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000207
25/02/2014
ORDINÁRIO

89.965.222/0001-52

Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sublunçllo: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj'Atlv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 ~LIVRE

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO N" 219625

"'_;;;;;,","'oc""'''''''''',--------------------,
N' Credor : 117161 CPF : 950.838.710168
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA. 156
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 Fax

80.000,00Valor Orçado

SEQ. DO EMPENHO W 345866

PROC. AOMIN (PA) :

II s..o An',"" 64.229,35

------------
_v_a_"_'E_mpe_"_"'_'O 7_8_5,_5_6__ IISBldoAtual 63.443,79DISPENSA DE LICITAÇÃO

000 - NÃO SE APLICA

Reduzido : 4600
Licitação
Modalidade de Licitação:
Caracterlstica Peculiar

I

'il

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14,14.00.00. OlARIAS NO PAIS

2.5 314,224 785,56
OlARIAS (VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR
VEREADORES ESTEVAN E RUDINEI8ROM8IlLA, PREVISAO SAlDA 12H 25f02 E RETORNO 27/0218H. CFE.
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEtA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADORES
ESTEVAN E RUDINEI 8ROMBllLA, PREVISAO SAlDA 12H 25/02 E RETORNO 27/02 18H. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 785,56

CONTADORI

CHEQUEN°

BANCO N°
[x)cUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

AGENTEFINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIC[PIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM I ' _

CREDOR

Emissor: fU$OUZ8Data: 2~14 Hora: 12:00:00



,,

Protocolo N°
Hora: <J~; \S

2 5 fEV. Znt4

SOLICITAÇÃODEDIÁRIAS
.

Resp .. ~

Ass ..

CARAZINHO, 25 DE DEZEMOW 01':-2014.

VEREADOR RUO EI BROMBILLA
Presid nte

SERVIDOR: GUSTAVOBERNARDOSIMO~I~:A

FINALIDA E:VIAGEM A PORT ALEGRE - R
OS VERE~ ORES ESTEVA DE LORENO E RUDINEI
BROMBILL~ NOS DIAS 25/0 AO DIA 27/02, COM PREVISÃO
DE SAÍDA A 12:00 ROR DO DIA 25/02 E RETORNO 27/02
AS 18RORAS.

DEFE DO EM: ---1---120

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CO

1I



1

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAIINHO

OF. 004/2014

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Estevão De Loreno
Vereador - PP

Carazinho, 24 de Fevereiro de 2014.

Protocolo NO

Hora: .,j j,: '03

Prezado Senhor Presidente:

2 ' FEV. 2014
,

Resp .. f!wo
Ass ..

,I

l:

Sirvo-me da presente para encaminhar a Vossa Senhoria solicitação da

liberação do veículo oficial da Câmara para deslocamento à Porto Alegre no dia

25/02/2014 às 11:00 Horas, com retorno no dia 27/02/2014 às 16:00 horas, com

agenda pré marcada para participar de Audiência Pública e reuniões para

solicitação de demandas para o município.

Sendo o que se apresentava para o presente, reitero meus protestos de

elevada estima e distinta consideração.

IXMO. SR.
VEREADOR RUm BROMBILLA
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NESTA

e-mail: vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632 3196 Ramal220
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


. . .

RELATÓRIO DE VIAGEM

Protocolo NO b
Hora: do.:.Jo

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON
1 7 MAR. 2014

DESTINO: PORTO ALEGRE - RS.

DATA E HORA DA SAíDA: 25/03 AS 11:00 HORAS;:,

DATA E HORA DA CHEGADA: 27/0'1 AS 16:00 HORAS

Resp ..

Ass ..

FINALIDADE: LEVAR OS VEREADORES RUDINEI BROMBILLA E ESTEVAN DE

LORENO NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, CENTRO ADMINISTRATIVO,
ESCRITOTIO DO DEPUTADO JODÉ OTÁVIO GERMANO E ANA AMÉLlA.

II

CARAZINHO, 10 DE MARÇO DE 2014

I



CHURRASCARIA DO GRINGO
FABRICID OEGASPERIEST. BR 386, S/N ~M 297 POUSO NOVO - RSCEP,95945-000 FONE,(51) 3775-1033

CNPJ,09.404.504/0001-41 IE, 302/0003158/sió/i/ói4-is:só;/ÓO.'''céF:ÔÔ4i7)'CÕÕ'ÓÓ4Z4Ó
""""'" -CUPOM --f' I SCAL"""'" --,
Illi1, @I,g_i)ÇíÇBI@, g!~, lIJj,Y"lIJj!! ,B~,í! ,[1{!,YL !!ÇlJ, B~
0010010000000000<1LANCHES 1u~ 107,20%16,25)
TOTA L "R $"""" - --'" "'(5 -; 25

Di~heiro 16,25
ftÔ'S;'3Ô4i7ÔBÃCÔ6437ÓBiiEÃBÔC9F39FFÔ/3"""--',
Consumidor Final 1
Cidade Inexistente Vend:

I!
Caixa

.~~~~~~~QAR~~~~~~===~~=:~===========;============.
ÔC)-C43FZ'i9ÔBB'7éóôi3'7B'ZBÃÔEE'ÃÓSB4'ZÔÕ3S'EÓÓ
DARUMA AUTOMAÇÃO MACH 1ECF'IF VERSÃO,01.00.00 ECf,002 Lj,OOOi

.HHHHHHHHHHIIJHFJDf 25/02/2014 15,50,2N
FAB,OR0813BR000000395914 .2~~

18.1111 "
18. UtI--

18.011

DRR E RESTAURANTE GARCIAS
RESlAURANTE DOS BOMBEIROS LTOA

AV PRAIA DE BELAS, 640 PORTO. ALEGRE - HS"
CNPJ; Da. 860.30110001-05 IE: 096/3ttlllll"/
26/02/2014 15:30:14V CCF:DB4800 COO:llál,

cu p o M F'IS C R L
ITEM CóDIGO DESCRlCAO .
OTO. UH. Vl.UNIT( AS) SI IflT VL 11EH( 1('1:)
001 2 RLHOCO

1.000un)( 18,00 Tal R
luiAL R$
CRRTRO
101= 7,20X •
)( It IR 9 - 5b '11.••• R2 S,! X&p l( R ~ ~ i!SY)( X/ X"'11)(1( - - w /81~!ll9 $ &. (1;,;.j I

ZPH lPH/1FIT lOGGER ECF-H
VERSÃO:03.03.04 ECF:OOl lJ:OOOl OPR:
uuuuuuuutCRIOIOOPI . 26/02/2014 15 91J: I I~

FRB: ZP04060U?3 .t:::,:~;::

RES.. TAUHAIYTE~HOSINffA -'I
. .'

ROSA DOS SANTOS RESTAURANTE LTOA
. ESTRADA BR 3B6, SlN KM 373 PAVERAMA. RS

CEP:95BB5.000. FONE:(51) 3761-,1151

I

RS
VendedOI'Vend:

Paverama'

CNPJ:08,215,269j0001-05 .
IE:29[/0006844
~'IT027;l'014 -13:5'2: S9V- TcEõ2'/S84- - - ~ -coo:295sOO

CUPOM FISCAL
ITEH CODIGD DESCRICID ilD.UH.Yl UH1IlW SI Yl ITEH( R$'
nUIffiUliUII1IUIffiIlHillllITnlJrn---- - ~------4õUli~'
TOTALR$ ---------40~Õ~.
Dinheiro . 40,00
.T1-0 n07 00:(
1-10-5: BA55143~;55E78FFB7469BB 11DD3841f8
CONSUI1!DOR FItlAL

AsslnatUl'a: ~ ~ ~



'"Dad=""d"'''ereoo='',---------------------,
N° Credor : 110407 CNPJ: 76535764000224
Nome : OI S/A.
Endereço : AV BORGES DE MEDEIROS
Munlclplo : PORTO ALEGRE-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone : 32291481 Fax

Dados da Ordem de Pagto,

621,06191/2014

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 249652
DATA DE EMISSÃO: 24/02/2014

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965222/0001-52

Órgão
Unidade
Função
ProjJAtlv
Dotação
Elemento

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL

: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

L

R
_
e
_
C

_

U

_"'_O__ l_- L_I_V_R_E .J I Em",,,,, N'

!I

ELEMENTO DESCRIÇAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039580000 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 621,06 0,00 0,00 621,06
Ret, Nota Fiscal nO: OI, de 24/0212014 621,06 0,00 0,00 621,06

TOTAL DA ORDEM 621,06
SALDO ANTERIOR 621,06
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. TARIFA CONSUMO TELEFONIA FIXA NO MES DE FEVEREIRO DE 2014. CFE. COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 621,06

CHEQUE N"

TESOURARIA

_fIl_
AGENTE FINANCEIRO

~-ete
BANCON" f

DOCUMEN N"

PAGUE-SE

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

M R$
EM I I___ EM I I _

CREDOR

II



"
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000191
24/02/2014
ORDINÁRIO

8996522210001.52
Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJIAllv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso 1 - LIVRE

PROCESSO DE COMPRA N" 000000

AUTORIZAÇÃO N° 218475

'"O""OO"'''d''o"''C'''rn''oo'''---------------------,
N° Credor : 110407 CNPJ: 76.535.764/0002-24
Nome : OI S/A.
Endereço : AV BORGES DE MEDEIROS, 512
Munlcipio : PORTO ALEGRE-RS CEP: 90010221
Telefone : 32291481 Fax :

177.000,00Valor Orçado

SEQ. DO EMPENHO W 344714

PROC. AOMJN (P A) :

II S,ldo Anl,"", 138.984,76

------------------------
_v_'_'o_'E_m_pe_"_""_0 6_2_1_,06__ ~115aIdoAtual 136.363,70

DISPENSA DE liCITAÇÃO
000 - NÃO SE APliCA

Reduzido : 4625
Licitação
Modalidade de Licitação:
Caracteristica Peculiar

I'

I

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.58.00.00 - SERVrCOS DE TELECOMUNICACOES
1 70,57 70,57

SERViÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA (3329 1705)
1 318,34 318,34

SERViÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURJDICA (3330 2044)
1 232,15 232,15

SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDJCA (3330 2392)

RESUMO: VlR. REF. PAGTO. TARIFA CONSUMO TELEFONIA FIXA NO MES DE FEVEREIRO DE 2014, CFE.
COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 621,06

';

PAGUE-SE

Presidente Legislativo
Rudnei Brombilla

CHEQUE N'

BANCO N'
DOCUMENTO N°

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECESI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: lusouza Data: 24I02I2014 Hora: 12:00:00 1" via



30
!lWti

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento de concessionárias

0002 - BRASIL TELECOM-RS

Identificacão no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome BRASIL TELECOM-RS
Agência: 9209 Conta: 10809 - 2

Dados do pagamento:
Código de barras: 846500000001705700020005723894201406201100000003

Controle: 40560108092140846324
Valor do documento: R$ 70,57

Informações fornecidas pelo
pagador:

Operação efetuada em 25/0212014 às 11:44:39 via Sispag, CTRL 799691425000032.
Autenticação:
18C2EFBF939D16BF65BE16BF93C7964A669D06A3

Duvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC [taú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidaria Corporativa [taú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.


OIS.A.
Av. Borges de Medeiros, 512 - Centro
CEP 90020-902 - Porto Alegre - RS
CNPJ Matriz; 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76,535,76410002-24 I.E:09612.845.833

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES
AV FLORES DA CUNHA 00799
CENTRO
9950(l.()OO CARAZINHO • RS

Fatura de Serviços de Telecomunicações

Oi, Referência
Só a Oi tem móvel, banda larga, fixo, OOD e muito mais. E sua empresa só
tem a ganhar:,os beneficios continuam os mesmos e, em breve, você
terá multas novidades. Aguarde.
Mais informações? Acesse WMY,oi.com.br ou ligue pra 0800 031 0800.

FEVEREIRO/2014

Telefone IVencimento 1 Total a pagar

5433291705 27/02/2014 R$ 70,57
I, I

Resumo da sua fatura

TUDO DA SUA CONTA ESTA AQUI. MAIS FACIL DE ENCONTRAR, ENTENDER E CONFERIR.
Simplificamos a apresentação dos seus gastos com 05 serviços Oi para não deixar dúvidas pra
você.

••• w ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• R$ 51,58
51,58

R$18,99
18,99

OI FIXO
OI FIXO

PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
PACOTE DE MINUTOS FIXO-MOVEL LOCAL
SERVICOS DIGITAIS

EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS
OUTROS VALORES

Sua conta está em débito automático?
Facilite a sua vida e não se reoeu e mais com a data de vencimento. Acesse www.oLcom.bre saiba mais.

CARAZINHO CAMARA DE VEREAOORES
Número do Telefone: 54 33291705
Número da Fatura: 1402.000628247
Sequenc',': 000723894 201402 01100
Contrato Agrupador: OOO,n3.894-0 _1<1 Via

I.E:09612,845.833

OIS.A.
Av. Borges de Medeiros, 512 - Centro
CEP 90020-902 • Porfo Alegre. RS
CNPJ Matriz: 76.535.76410001-43
CNPJ: 76,535.764/0002.24

••••• •••• 0.0 ••• 0.0 •••••••••• 0•••• o. o •• 00.0 ••••••••••••••• o ••• 00 ••••••••••••••••••• 0••• 0•••••••••••••••••• O' .00 ••••••••••••••• o' ••••••••••••••••••• ~

QFIXO
N- Identificador pam Débito Automático: 000.723.894-0

84650000000 1 70570002000 5 72389420140 6 20110000000 3

~~ II 111 ~~II ~ 1111111111111111111111111mil 1111I ~IIIIIIIIIIIIIII~ III~ 1\ ~ 111111~1111111\111111~IIIIII
li

Data de Vencimento:
Valor a pagar:

2710212014
70,57

http://www.oLcom.bre


II
II

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES
PeriOdo: 11/0112014 a 10/0212014

Fique ligado

Eleições para o Conselho de Usuários da Oi Informações através do site httpJl\w;woLcom.br/a partir de 19102/2014.

o débit:l em conta corrente continua sendo B melhor altematlva pra você. Procure seu banco e cadastra todos os seus telefones.

Boa noticia pr8 você: agora, 8 cobrança de cham£KIas oDO poderá ser feita como vcx:ê quiser: na sua conta telefônica ou separadamente.

Pra ter todas as informações sobre contratação, alteraç!lo, reativação e cancelamento de serviços ou planos, sofreilação de reparo 00 reclamação e demais serviços, vã a uma loja Oi,
acesse \WNf.ol.ccrn.br ou ligue pra central de Relacionamento Oi.
O pagamenlD da primeira parcela dos serviços aqui descritos confirma a sua aceitação dos termos e condições dos oonlratos da Oi, que eslao disponiveis no site YMW.oi.com.br e
registrados em Cartório de Tltulos e Documenms.
Valor mJnimo do ressarciment!, em caso de in\errupç40 do serviço local: duração da interrupção (em mn.) vezes valor da assinatura básica, álVididos por 43.200 min.(30 dias).
ContribuiçAo para o FU$T - 1% do valor dos serviços. não repassada às tarifas. Contribuiç1o paTa o FUNTTEL - 0,5% do valor dos serviços • não repassada às tarifas.

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇOES NÚMERO DA NF: 000.625.152 SÉRIE: U SUa-SÉRIE: 02

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES Numero do Cliente:241475678000007 Perlodo: 11tOl12014 a 10J02J2014

AV FLORES DA CUNHA 00799 Contrata Agrupador: 000.723.894-0 Telefone Agrupador: 54 33291705

CENTRO
Contrato Agrupado: OOO,n3,694-0 Tl!lefonl! Agrupado: 54 3329 1705
CPFJCNPJ:89.965.222IOOO1-52 Inse. EstaduaUSENTO

99500-000 CARAZINHO - RS
Oata de emissão: 15I02I2014

OIS.A RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS ICMS ISS

CNPJ 76.535.76410002-24 Inse. Esl 09612.845.833 Base de Cálculo 40.31 0,00 0,00

Av. Borges de Medeiros, 512. Centro CEP:90020-902. Por1DAlegre - RS Aliquota "" "" ""Regime Especial: E-04/18837612001 Via: Única CFOP: 05307 Valor 10.07 0,00 0,00

Natureza da Operação: serviço de Teleoomunicaç6es

I
RESERVADO AO FISCO IA797 .9B23.6363.F481.A4CD.FF37.1 E20.8383

ISERVICOS OI

SERVICOS MENSAIS
sequlincla oescrlç~o dos serviços

1 OI FALE EMPRESA. FRANQUIA 500 MINUTOS
2 FRANQ.OMJN - QUALQUER MOVa - EMPRESARIAL
3 ASSINATURA BASlCA NAO RESIDENCIAL
4 BlOQUEIO PARA CelULAR LOCAL
5 COMODIDADE IDENTI CHAM TB.EFONICA • RES

Toml SERVlCOS MENSAIS

f Total Nota Fiscal OI

IDOCUMENTO FINANCEIRO - N" 000.628,247

ITENS FINANCEIROS
sequinela Descrtçlo dos serviços

6 PA156 ASS.SlFRANaUIA OI FIXO
EMPRES'RIAL

Total ITENS FINANCEIROS

ITotal Documento FinanceIro

IValor a pagar

08••
10J0212014

OIalQtde
:lO
:lO
:lO
:lO
:lO

Histórico

A1lquota
25% ICMS

O"
O"

25% ICMS
O"

Valor (R$)
33,ao
0,00
0,00
6,51

~
~

61,68 I I,
I !

I

Valor (R$)
18,99

~ la,__ I
70,67 I

Ter você como cliente é um prMléglo. Obrigado por pegar sua conta em dia.

Descrição das siglas utilizadas

NOR. Normal
REO • Reduzida
SRO. SUper Reduzida

VC1 • UgeçAo para celular dentro de área de mesmo DOO
VC2 _ Ugação para celular cujo primeifodlgltD do 000 seja Igual ao de origem
VC3 - Ugação para celular cujo prirMiro digito do 000 seja diferente

M1S - Mista
OIF • Diferenciada
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Banco Itaú - Comprovante de Pagamento de concessionárias

0002 - BRASIL TELECOM-RS

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome: BRASIL TELECOM-RS

Agência: 9209 Conta: 10809 - 2
Dados do pagamento:

Código de barras: 846100000039 183400020016212014201405201162000008

Controle: 405601 08092140846162

Valor do documento: R$ 318,34

Informações fornecidas pelo
pagador:

',.1 Operação efetuada em 25/0212014 às 11 :44:39 via Sispag, CTRL 799691425000024,
Autenticação:
81F1C59514B119E6937128719316D9BC275C3435

,
/

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência, Se preferir. ligue para o SAC ltaú: 08007280728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.ilau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 1Bh) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162.971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h)

http://www.ilau.com.br.


eiXO OIS.A.
Av, Borges de Medeiros. 512 - Centro
CEP 90020-902 • Porto Alegre. RS
CNPJ Matriz: 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0002.24 I.E: 096/2.845.833

Fatura de Serviços de Telecomunicações Página
000001 de
000006

11,1,,1,1, "1,1,11",11",11,,,11.,,11 •• ,1, •• 11
eTC PORTO ALEGRE RS Pl8

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES
AV flORES DA CUNHA 00799
CENTRO
99500-000 CARAZINHO. RS

11111 """1111111111111" /1111111111111111111111111111111111
721351282020401 0CXXXl03593830160214

I1
Demonstrativo da falura
SERVICOS MENSAIS

SERVICOS LOCAIS HORARtO NORMAL

CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

PLANO 14 SEMPRE MAIS BARATO

CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL

SERVICOS OI

Valor (R$)

61,41
0.00

24,42

0.00
75.78

156,73
318,34

Falura: 1402.000632480
Contraio Agrupador: 001.212,014-6 - 1. Vle

Só a Oi tem móvel, banda larga, fIXO, 000 e muito mais. E sua empresa só
tem a ganhar: os benefícios continuam os mesmos e, em breve, você
terá multas novidades. Aguarde.
Mais informaç6es? Acesse WNN.oLcom.br ou "gue pra 0800 031 0800.

Valor a pagar 318,34

Data de vencimento:
Valor de sua conta:

27/02/2014
318,34

Número de seu lelefone: 64 3330 2044

Mês de referência: fevereiro 2014

Perlodo: 11/0112014 a 10/02/2014

Data de emlssêo: 15/0212014

Numero do Telefone: 54 3330 2044

Numero da Fatura: 1~02.000632480

Sequenclal: 001212014 201402 01162

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES

I.E: 09612.845.833

OI S.A.
Av. Borges de Medeiros, 512 - Cenlro
.CEP 9002Q.902 - Porto Alegre - RS
CNPJ Matriz: 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0002-24

................................................. ~ ~ .

QFIXO

t ; •

00056343/031ns

N- Identificador para Débito Automático: 001.212.014-6

27/02/2014

318,34

Data dê Vencimento

Valor a pagar:

84610000003 9 18340002001 6212014201405 20116200000 8

II



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento de concessionárias

0002 - BRASIL TELECOM-RS

Identificacão no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: BRASIL TELECOM-RS
Agência: 9209 Conta: 10809 - 2

Dados do pagamento:
Código de barras: 846300000029 321500020003 111109201405201143000002

Controle: 40560108092140846243

Vaiar do documento: R$ 232,15
Informações fornecidas pelo

pagador:
Operação efetuada em 25/0212014 às 11:44:39 via Sispag, CTRL 799691425000016.
Autenticação:
F2B644F6FF2976D2F6094A645297A0810EOD9F06

Duvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 08007280728 (lodos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não frear satisfeito oom a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.


4!:IXO OIS.A.
Av. Borges de Madeiros. 512. Cenlro
CEP 90020-902 • Porto Alegre. RS
CNPJ Malriz: 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0002-24 I.E: 09612.845.833

Fatura de Serviços de Telecomunicações Pâgina
000001 de
000006

11,1"1,1,,,1, 1,11" ,11" ,11,"li" ,11., ,1",11
eTC PORTO ALEGRE RS PL8

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES
AV FLORES DA CUNHA 00799
CENTRO
99500-000 CARAZlNHO - RS

111111111111111111111111111111111111111111111 1111111111111111
7213512820204010000006592730180214

I' Demonstrativo da fatura
SERVICOS MENSAIS

SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL

CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

INTERUR8ANOS

CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL

CHAMADAS PARA MOVEL

SERVICOSOI

Valor (R$)

57,60

0,00

24,09

0.00

44,28

93,57
12,61
232,15

Fatura: 1402,000619637
Contraio Agrupador: 000.111.109-4 - ia Via

OI,

Só a Oi !em móvel, banda larga, fixo, 000 e muito mais. E sua empresa só
tem a ganhar: os beneficios continuam os mesmos e. em breve, você
terá multas novIdades, Aguarde.
Mais Informações? Acesse 'fflVN.oi.com.br ou ligue pra oaoo 001 0800.

Valor a pagar 232,15

Data de vencimento:
Valor de sua conta:

27/02/2014
232,15

Número de seu telefone: 54 3330 2392

Mês de referência: fevereiro 2014

Perlodo: 11/0112014 a 10/0212014

Dala de emissão: 15/0212014

Numero do TeJerone: 54 33302392

Numero da Fatura: 1402.000619637

Sequenclal: 000111109 201402 01143

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES

I.E: 096/2.845.833

OIS.A.
Av. Borges de Medeiros. 512 - Cenlro
CEP 90020-902 • Porto Alegre. RS
CNPJ Matriz: 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0002.24

............................................................................................................................................ ~ ....

QFIXO

N" Identificador para Débito Aulomático: 000.111.109-4

846300000029321500020003111109201405201143000002 Data de Vencimento

Valor a pagar:

27/02/2014

232,15

000563321031719



,
.fi CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 250974

Av Flores da Cunha
CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 25/02/2014
54.33302322-89.965.222/0001-52

Dados 00 Credor:
Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 106480 CPF 78302870072

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : RUDINEI LUIZ BROMBILLA

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA BARROS CASSAL

Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Município : CARAZINHO-RS CEP:

Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 Banco/Ag.lConta
Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone : 54 Fa.

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE I Em","""N" II

Valor do Empertlo

I212/2014 1.222,02

Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTO DESCRlçAO VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339014140000 OlARIAS NO PAIS 1.222,02 0,00 0,00 1.222,02

Ret. Nota Fiscal na: OlARIA, de 25/02/2014 1.222,02 0,00 0,00 1.222,02

TOTAL DA ORDEM 1.222,02
SALDO ANTERIOR 1.222,02

OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS DIA 26 E 27/02 AUOIENCIAS DEPUTADOS JOSE OTAVIO GERMANO,

GERONIMO GOERGEN, DIOGENES BASEGIO, JULlANA BRIZOLA, ERNANJ POLO, GILMAR SOSSELA, ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, PREVISAO SAlDA DIA 26/02 11H E

RETORNO 27/02 16H, CFE. SOLCITAÇAo E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LÍQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.222,02

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

E( K NFER'j ~
~. tk DATA ):E; /0 :L/1V...I.h"clr.r,,~_

DATA :J'5"" I Dó!.
CHEQUE N',jy~

:entadar
~

( BANCON' T """1:D..ú(, ~
~

DOCUMENTO N°

""í: J.

~

lresldenle Legisla iVõ"
Rudinei Brombilla til?J::V::: e.o . H:nn

AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Â:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$

EM ---'--_/_-- EM / /

CREDOR CREDOR

1" VIa



II CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N":
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000212
25/02/2014
ORDINÁRIO

6996522210001-52
Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 • LEGISLATIVA
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJIAllv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 • LIVRE

"Dad=o"",;;;",,"C<;;,",,=,,~. --------------------,
N° Credor : 106480 CPF : 783.028.700/72
Nome : RUDINEI LUIZ BROMBILLA
Endereço : RUA BARROS CASSAL, 180
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 Fax

Reduzido : 4600
Licitação
Modalidade de L1ctlaçAo:
Caracteristica Peculiar

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇAo N° 219643

I
Valor OrçadO

. 80.000,00

I Valor Empenhado 1.222,02

SEQ. DO EMPENHO N° 345876

PROC. ADMIN (PA) :

I1

$a.o Ant.,;"
. 61.837,68

II $a1doAtual 60.615.66

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00. OlARIASNO PAIS
2.5 488,808 1.222,02

OlARIAS (VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS DIA 26 E
27102 AUDIENCIAS DEPUTADOS JOSE OTAVIO GERMANO, GERONIMO GOERGEN, DJOGENES BASEGIO. JUlIANA
BRIZOLA, ERNANI POLO, GILMAR SOSSELA, ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, PREVlSAO SAlDA DIA 26/02 11H E
RETORNO 27/02 16H. CFE. SOLCITAÇAo E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE EM AUDIENCIAS DIA 26 E 27/02
AUDIENCIAS DEPUTADOS JOSE OTAVIO GERMANO, GERONIMO GOERGEN, DIOGENES BASEGIO, JUlIANA BRIZOLA,
ERNANI POLO, GILMAR SOSSELA, ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, PREVISAO SAlDA DIA 26/02 11H E RETORNO 27/02 16H,
CFE. SOLCITAÇAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:

CONTADORIA GERAL

EMPENHADO E CONFERIDO

Contador
DATA

PAGUE-SE

PreSIdente legislativo
Rudinei BrombiOa

CHEQUE N'

BANCO N"
DOCUMENTO N"

TOTAL

TESOURARIA

1.222,02

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM . ,____ EM ' ' _

CREDOR

Emissor./USOUZ8 Data: 251)212014 Hora: 12:00:00 " "'"



30horas
Banco Itaú - Comprovante de Pagamento

TED C - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209

Dados da TED:

Nome do favorecido: RUDINEI LUIZ BROMBILLA

CPF: 783.028.700-72

Banco: 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GR

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 3510124809

Valor da TED: R$ 1.222,02

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 599706814000021

TED solicitada em 25/0212014 às 11 :45:45 via Sispag.

Autenticação:

CC35304F3CF8A30C906D768610F52804C1D31F48

Conta corrente: 10809 - 2

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC l18ú: 08007280728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvido ria Corporativa Ita6: 0800 5700011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162.971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.


(x ) Requerimento de AI;tori%aj',Yd<. %0' ri ':' V:<':g(1['"11 Proto(:olo nO:6360
Em: 24/0212014.16:33:18

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

EMENTA: Seja AUTORIZADAú .•(15iTl :)0 município de Porto Alegre nos dias
25 a 27 d~ Fevt!reilO.

Os VEREADORES abaixo as!;inados soiicitam Ilé> f'Xf,",;1 regimental, que após lido e apreciado em
Plenário seja AUTORIZADA viagem ao rm.micipio Oú Porto AI&gre r.os dias 25 à 27 de Fevereiro
do corrente com agenda pré marcada. para P"Hlicipar de audiência e r&uhiões para sOlicitação de
demandas para o município de Carazinho junto aos: '
- Escritório do Deputado Federei .José Otávio Gl:lrm~n:);
- Escritório do Deputado Federal Gerõnimo Goergô'1:
- Gabinete do Deputado Estadua! Dr.Diógene~~B~se~)i():
- Gabinete da Deputada Estadua: Juiian:;, Biizoia;
- Gabinete do Deputado Estadual Em8ni F'aio;
-Gabinete do Deputado Estaquai Ç;ii,iI1arBosse!!a;

. ..' -. '";.-:',' ,".-. r' .. '~;. >.\.:' "'::.~:'- .• ~ii", .•... ';'~~~.:-.::':

-Na ASSEMBLÉIA LEGISU\T!VA do f~S CO'iJ o; pi'",:'ença ''de' e"hprésários e entidades de
Carazinho e o para tratar de assunto referente a G('~1~;t:'Uç'jodo Presídio Regional de Passo Fundo
e a manifestação marcada para o dia 20 d& m3rço Cf>20'!,';

. -.,: ..- ;,.. ',.-'

E'após deferido pelo presidente 2 liberação de 2,5 (;:ó:ic"~:;~,2m vi9gem élcima citado.
-Saida: 25/02/2014 às 11 horas
-Relorno: 27/02/2014 às16: 00 h.

':\":.,;;;!::J.Libóiio Gervian. em 24/02/2014,

,,- ..

.' '.. '

, .

, . '. -'-'.

Hora:------

'. ':" ~..i .

. .~.

---------~ •• ~ ._ •• w __ ~ •• ~ , , _

Espaço reservado a Diretciftádc E;;p~djente
. . . C~-. 1 ." . •• .: " ".

"."



----:--------------
~
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O~~.. ,<' T-

"

CÂMARA MUNICIPAl DI
VlHADORIS DI CARAZINNO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Rudi Brombilla
Vereador. '" fR-o,)

RELATÓRIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE

Dias 25 A 27 DE FEVEREIRO 2014.

Na noite do último dia 17 por volta das 22hOO Horas, nos

dirigimos a Porto Alegre, para participar de audiências e reuniões para

solicitação de demandas para o município de Carazinho nos Órgãos

abaixo relacionados:

-Escritório do Deputado Federal José Otávio Germano -

Para tratar de assuntos relacionados ao Hospital Comunitário de

Carazinho.

-Escritório do Deputado Federal Gerônimo Goergen -

- Gabinete do Deputado Estadual Ernani Pala -

Para tratar de assuntos referentes ao Programa de Reestruturação e ao

Fortalecimento das Instituições de Ensino Superior (PROlES).

- Gabinete do Deputado Estadual Dr. Diógenes Basegio -

- Gabinete da Deputada Juliana Brizola -

Para tratar assuntos referente à implantação do Centro Cultural

Leonel de Moura Brizola,

e-mail: vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br (54) 9911- 0606 Ramal218
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

-- ---------------

mailto:vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


~-~-------------
ciMAaA MUNICIPAl DE

VEREADORES DE CARAZINRD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Rudi Brombilla
Vereador." P P-oS

- Gabinete do Deputado Estadual Gilmar Sossella - Tratamos

de assuntos referente a AcessosAsfálticos.

- Na Assembleia Legislativa do RS com a presença de

empresários, lideranças e entidades de Carazinho para tratar assunto

referente a Construção do Presídio Regional de Passo Fundo e a

manifestação marcada para o dia 20 de Março de 2014.

Sendo o que se apresentava para o presente, reitero os meus

protestos de elevada estima e distinta consideração.

e-mail: vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br (54) 9911- 0606 Ramal218
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

-- ---------------

mailto:vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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( x ) Requerimento de Autorização de Viagem

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

Protocolo nO:6360
Em: 24/02/2014.16:33:18

EMENTA: Seja AUTORIZADA viagem ao município de Porto Alegre nos dias
25 a 27 de Fevereiro.

Os VEREADORES abaixo assinados solicitam na forma regimental, que após lido e apreciado em
Plenário seja AUTORIZADA viagem ao município de Porto Alegre nos dias 25 à 27 de Fevereiro
do corrente com agenda pré marcada, para participar de audiência e reuniões para solicitação de
demandas para o município de Carazinho junto aos:
- Escritório do Deputado Federal José Otávio Germano;
- Escritório do Deputado Federal Gerônimo Goergen;
- Gabinete do Deputado Estadual Dr.Oiógenes Basegio;
- Gabinete da Deputada Estadual Juliana Brizola;
- Gabinete do Deputado Estadual Ernani Polo;
-Gabinete do Deputado Estadual Gilmar Sossella;

-Na ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA do RS com a presença de empresários e entidades de
Carazinho e o para tratar de assunto referente a construção do Presidio Regional de Passo Fundo
e a manifestação marcada para o dia 20 de março de 2014.

E após deferido pelo presidente a liberação de 2,5 diárias para viagem acima citado.
-Saída: 25/02/2014 às 11 horas
-Retorno: 27/0212014 às 16: 00 h

Sala Antônio Libórío Bervian, em 24/02/2014.

Estevão De Loreno - PP

l

Rudi Brombilla - PROS



aAssembleia

~~~~~~
Presidência

ATESTADO N.o 18/2014

Atesto, para fins de direito, que o Vereador Rudinei
". L..,\. / \

Luiz Brombilla, esteve nesta As~embleia 'Legislativa do Estado do Rio
~;. ••r

Grande do Sul, nesta data, óportunidade em que foi recebido em

audiência pelo Exmo. Sr. Presidente desta Casa, Deputado Gilmar

Sossella, tratando de assuntos;de interesse do Município, em especial
r;.-"- _

acesso asfáltico.' : ~ j

r ~ ,I li , .
Po-rtoAlegre, 27 de feverÉHrode 2014 .

Assembléia Legislativa do Estado do RS
PRESIDÊNctÀ

Praça Mal. Dé:odoro, 101 - 2° andar
Cepo90.010-300 - Porto Alegre/RS

Telefone: 3210.2071 Fax: 3210.2223

. ab:aoa ~k~I
Assessora da Presidência da lURs.



CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado José Otávio Germano - PP/RS

DECLARACÃO

Declaro para os devidos fins, que o Vereador Rudinei Luiz Brombila, esteve em nosso
escritório parlamentar em audiência com Deputado José Otávio Germano, para tratar
assuntos relacionados ao Hospital Comunitário de Carazinho.

Porto Alegre, 25 de fevereiro de 2014.

C;;uj~~
,~M ..Lal -
Assessoria Parlamentar
Gabinete Deputado Federal José Otávio Germano PP/RS

Deputado têtlefá\ Jósé õh~vlo Germallll
Av, Carlos Gomes, 328 • Conjunto 803
Bairro: Auxiliadora . CEP: 90.481);.0011
PORTO ALEGRE. RS

Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 424
Fone: (61) 3215-5424,3215-4424 - Fax: (61) 3215-2424

Escritório RS: (51)3208-0011 - Porto Alegre/RS
e-mail: dep.joseotaviogermano@camara.gov.br

70160-900 - BRASíLIA - DF

mailto:dep.joseotaviogermano@camara.gov.br


CÂMARA DOS DEPUTADOS

I1

Declaração

Declaro para os devidos fins, que esteve presente

no escritório regional do Deputado Federal Jerônimo Goergen, situado na

Praça Mal. Deodoro, 130, sala 1301, no dia 26 de fevereiro do corrente

ano, o Vereador do Município de Carazinho, Rudinei Brombila, onde

tratou de assuntos pertinentes ao município, assim como do Programa de

Estimulo à Reestruturação e ao Fortalecimento das Instituições de Ensino

Superior (Proies).

Porto AlegrelRS, 26 de fevereiro de 2014.

DEPUTADO FEDERAL JERÔNIMO GOERGEN
Praça Marechal Deodoro, 130
Sala 1301 • Centro
CEP; ,",,'",'1)-3001 Porte Aleilrt-RS

, ,
Escritório Parlamentar do Deputado Federal Jerônimo Goergen

Fone (51) 3286-1133
Site: www.jeronimogoergen.com.br

http://www.jeronimogoergen.com.br


li
Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete do Deputado Dr. Basegio

ATESTADO

Atesto, para fins de comprovação, que o vereador RUDINEI LUIZ BROMBILLA,. ,
\ , j

de CARAZINHO, esteve neste gabinetê na 'data de 26/02 do corrente ano para
.., :; . \ ,,-

, " _.~" .-'.li. -'">~. I

tratar sobre assuntos relativos ao.desenvolvimento de. seu municrpio.
• 1.

,"G,""
-.~

~~~~

. PO!toAlegre, 26 de fevereiro de 2014.
:>c;- - .";,,,.

J

,~-

Assembleia Legislativa do RS - Praça Ma1. Deodoro, 101 - 4° andar. CEP: 90,010-300 - Porto A1egre/RS
Telefones: (51)3210.2571 - Fax: (51)3210.2571 - basegio@al.rs.gov.br

mailto:basegio@al.rs.gov.br


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ASSEMBLEIA LEGISLA TIVA

GABINETE DEPUTADO ERNANI POLO

Declaração

Declaro para os devidos fins, que esteve presente no

Gabinete Parlamentar do Deputado .Estadual Ernani Polo, no dia 26 de

fevereiro de 2014, o Senhor ~R~dinei Luiz Brombilla, Vereador do

município de Carazinho, oqdetrato~"de assuntos referentes ao Município.

Porto Alegre, 26 de Fevereiro de 2014.
,." ;,.. .,\.-~ '"

haj~~,~
~ssessora Parlamentar



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DA DEPUTADA JULIANA BRIZOLA

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

~ ,
Atesto para os devidos fins que, Rudinei Luiz Brombilla , RG nO

• '<~. ~ ;; •.

6058058881, Vereador da' Cidade; de CarazinhojRS, compareceu nesse
gabinete, onde reuniu-se cOm'.,equipeiécnica da Deputada Juliana

,-,.. "S"".' "'," . f

Brizola, tratando de assuntos refentes~à,implantação do Centro Cultural
Leonel de Moura Brizola.' ,/:f, ~ '::;;\ ,~

-;t't
\; ê-'-'"

}~
,- "'.i

E por ser verdadeiro,"âssinci:~ó",presente atestado em duas vias
de igual teor. r -,

~' .".,..-~--.:
'1 "..,.. _

. r ~ "! ~

, l. "" 1

Gabinete Deputada Juliana Brizola Pra Marechal Deodoro da Fonseca, 101, 4° andar I sala 412
Telefone: (51) 3210-2226 Fax: 1) 3210.2225 Porto Alegre -RS Cepo90.010-300

e-ma' : juliana.brizola@al.rs.gov.br

Porto Alegre, 26 de fevereiro de 2014.
I
I .~

mailto:juliana.brizola@al.rs.gov.br


Oooa;;;'''",,'''''''''C'''=orc. --------------------,
N'Credor : 115915 CNPJ: 05904609000109
Nome : IBIRAIARA SARMENTO MORAIS .
Endereço . AV. FLORES DA CUNHA
Munlclpio : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conla
Telefone . b4 33296380 Fax. 54 33296380

Dados da Ordem de Pagto.

104,007112014

ORDEMDEPAGAMENTON': 247202
DATA DEEMISSÃO: 23/01/2014

Órgão
Unidade
Função
ProJIAtlv
Dotação
Elemento

CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

87.613.53510001-16

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL

. 01 -LEGISLATIVA
: 2001 - CONSERVAÇAo DO PREDIO E DOS EQUIPAMENTOS
: 01.01.01.031.0001.2001.3339030000000.0001
. 3.3.9.0.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO

LR_e_cu_rs_o__ l_-_LIVR__ E ---' I Em_, •.
ELEMENTO DESCRiÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339030310000 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS 104,00 0,00 0,00 104,00
Ref. Nota Fiscal nO: 4233281, de 2310112014 104,00 0,00 0,00 104.00

TOTAL DA ORDEM 104,00

SALDO ANTERIOR 104,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. AQUISIÇÃO DE MERCADORIAS DIVERSAS PARA MANUTENÇÃO PREDlO, CFE. SLlCITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0.00

LIQUIDO DA ORDEM DE PACTO. 104,00

PAGUE-SE TESOURAR1A

CHEOUE N' ODO 9 bb

BANCO.' ~~
DOCUMENTO N"

DATA" S) 0),/1

fJ$
AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNíCtPIQ DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIF C DA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ ~
EM ' '___ EM ' '

CREDOR

1~via

!l



!

I'
--r

";,--,----"---- "
___ ou à sua ordem, ~

(<)NO/' J",)'5 1o~'W j~~ •

~ '~d'- í~ d,20 :

/'/'" .'
CAMA M JIj IC I PA~ DE CI\RAZ I "'HO '
AVEM I OA FlORES DA CUNHA 799 , t :1

""'.'""8996522210001 ••52""0. ~b2 '
"L I ENTE B,ANCMllO oeSOE 08/.1997

---11

•

I"""e, . IC'I""' le",q~N' IC3 IR ••••••• A53,,00- ...04:~~3341_0-36 000 000966 O
.(>-'~1-~c.. J' }'-~ A-eoo{')

----I.
pague~or~te_' _~::> ...e...
d18QUS a Quantia de

1

',' -18 . I BANCO 00 ESTADOI. »» anrlsu DO R<DGRANCEDO SUL S.A.

I. 0170-19 CARAZINHO
. AV FLORES O~ Clll'olHA. 1551CARAZINHO-RS 035

.'~O~~ab339~O~aa~D9ffiG5~5D~D233~~a37~
", • t. . . . -~ .



CAMARA MUNICIPAL
Av Fk)res da Cunha, 799
CARAZlNHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N':
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000071
2310112014
ORDINARIO

87_613.53510001_16

Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
Funçio : 01 - LEGISLA TNA
Subfunçio: 031 - ACAO LEGISLATNA
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJIAtiv 2001 - CONSERVAÇÃO DO PRÉDIO E DOS EQUIPAMENTOS
Rubrica 3.3.3.9.0.30.00.00.00

MATERIAL DE CONSUMO
Recurso 1 - LIVRE

rnO;;;""';;;<,,'".1'c",,",""".--------------------,
N' Credor 115915 CNPJ: 05.904.60910001-09
Nome . IBIRAIARA SARMENTO MORAIS.
Enderaço : AV FLORES DA CUNHA, 752
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 3329 6380 Fax: 54 33296380

Reduzido 4606
Llcllaçio
Modalidade de Uc:ttação:
Caracterlstlca Peculiar

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000. NÃo SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇÃO N" 215604

I Valor 011;,(100 30.000,00

I ValorEmpenhado 104,00

SECo DO EMPENHO N" 342107

PROC. AOMIN (PA):

II 5_ Anl••••'
. . 29.280,30

I1 SlIfdo Atual 29.176,30

QUANT MA TER:IAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3,9.0,30.31.00.00. SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS
6

MUDAS
17,3333 104.00

RESUMO: VlR. REF. AQUISIÇÃO DE MERCADORIAS DIVERSAS PARA MANUTENÇÃO PREDIO. CFE. SLlCITAÇÂO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 104,00

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

CHEQUE /Ir

BANCON"

DOCUMENTO N"

PAGUE-SE

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiCíPIO DE CARAZlNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAl EMPENHADO

Ri R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emr:s:sor. hJsoUza Data: 23101nOf4 Ho_'S' 12;()O:OO t" VIa

li



RECEBEMOS DE lB1RAL-\RA SAR.\.!ENTO MORAIS OS PRODUTOS/SERVlÇOS CO~STANTES DA NOTA ASCAL lNDlCADAAO LADO
NF.

N', 004.233.281

nATA nF.lIFr.F.RIMl'NTO IlDDmFlCAçhQ EASSINATURA 00 RECEBEDOR SÉRIE: 890
O{PJ: 05.904.609/0001-09

IBlRAIARA SARMENTO
MORAIS

AV FLORES DA CUNHA, 752 - CENTRO,
CARAZINHO. RS - CEP: 99500000 - FonclFax:

(54)3331-1859

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

O-Entrada ~

l-Saida ~
N°. 004.233.281
SÉRIE: 890
FOLHA 1 /1

cD:'ITROLEDO FlSCO

m~IIIIIIIU~ 111111mllll~11mmlllllllll~IIIIIII~~ I111111~I~
OlAVE DEACESSO

43140187958674000181 55890004 2332811259897974

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.bT/portal. ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUR£ZA DA OPERACÁO

VENDA DE MERCADORIAS ADQUIRIDAS DE TERCEIROS
Il'lSCRlCÁO ESTADUAL INSCRlCÀO ESTADUAL DO SUBST. TRlB.

025/0103516

PROTOCOLO DE AlJTORlZ.ACÃO DE USO

143140011724039 - 23/011201411 :04:47
CPFICNPJ

05.904.609/0001-09

DESTUlAr;'R.I~

NOMEIRAZÀO SOCIAL
ICPFICNPJ DATA DA EMISSÃO

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 89.965.222/0001-52 23/0112014

""'ERECO
BAIRROIDISTRiTO 1 :500-000

DATA DA Do"I'RADAlSAIOA

AV FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO 23/01/2014

MUNICIPIO F"""""" l~s 1 INSCRICÀO ESTADUAL HúAA DE Do"I'RADAlSAIDA

CARAZINHO
ISENTO

FATInW;; I: DUPUCATAS

nu.."tSroRT.-.DORIVOL~ lllA-'lsroRTADaS

RAZÃO SOCIAL

IPAGAMENTO À VISTA

BASE DE lClJLO 00 IQ>.{S ST VALOR TOTAl.DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 153,00

DESCONTO OUTllAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALORDOlPl VAlOR TOTALOA'SOTA

0,00 153,00

CÓD1GOAl\"I'T PLACA 00 VE CULO UF CNPJICPF

UF r.-.lSC1tlCÀO ESTADUAL

".tJMERACÀO PESO BRUTO PESOUOUIDO
ESPECIEOUA-VI1DAOE

0,00
VALOR 00 FRETE

.ENDERECO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE UI'. CAlCULO DO ICMS

CÓDIGO I UE'.SClUÇÃO NCMlSH '" I cro," U~"lD. qno. I V\.R. U1'oTT. \/UI. TCYTAL BC ICMS I VLR.ICMS VI.R.IP1
AUQUO"TA,~,I ,n

OI MUDAS DE FlORES 0'02908' 0102 $102 ex ,,,,,,,, I 17.,3400 1(14,00 I I
02 MASCARA PARA PASSAR VENENO 90200010 0102 51'" "" 1,0000 I 13,0000 13,00 I
OJ VENE.•••O PARA RATOS 38059996 0102 5102 \ PC '-I ".0000 20,00 I I

'"
KtT FERRAMD1TA PARA JARDIM 82055900 "'02 5102 "" 1,0000 I 16.0000 ,"00 I I

CÁLCULODO~S

lI\'SCRICÀO MUNICIPAL VALOR TOTALDOSSEllVlCOS BASE DE CALCULO DO 15501" VALOR DO f.SSON

bAIlOll ADlOOSAlS

INfORMAçóES COMPLEMENTARES
Informações Adicionais de interesse do Fisco: EMPRESA OPTAN
TE PELO SIMPLES NACIONAL LEI 123/06 NAo DA DIREITO A CREDIT
O DE ICMS, IPI E ISSQN

RESERVADO AO FISCO

I:
"

http://www.nfe.fazenda.gov.bT/portal.


rnO"',,=""d"'''C;;'''''do;;;'~--------------------,
N' Credor . 115915 CNPJ: 05904609000109
Nome IBIRAIARA SARMENTO MORAIS.
Endereço AV. FLORES DA CUNHA
Munitiplo : CARA2INHO-RS CEP.
BancolAgJConta
Telefone . ó4 33296380 F... ó4 33296380

Órgão
Unidade
Função
ProjlAtfv
Dotação
Elemento

ORDEM DE PAGAMENTO N': 247204
DATA DE EMISSÃO: 23/01/2014

16,00
IIVoto<doEm"nn,

7212014

CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

87.613.535/0001-16

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 • CAMARA MUNICIPAL
01 . LEGISLATIVA
2001 - CONSERVAÇAo DO PREDIO E DOS EQUIPAMENTOS
01.01.01.031.0001.2001.33390300000000001
3.3.9.0.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO

'-R_e_tu_rs_o__ 1_-_L_IVR__ E ~ I Em"""ho"
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRiÇÃO VALOR ANULADO PAGO SAlDO
3339030420000 FERRAMENTAS 16,00 0,00 0,00 16,00
Ref. Nota Fiscal n":. 4233281, de 23J01I2014 16,00 0,00 0,00 16.00

TOTAL DA ORDEM 16,00
SALDO ANTERIOR 16,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. AQUISiÇÃO DE MERCADORIAS DIVERSAS PARA MANUTENÇÃO PREDIO, CFE. SlICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 16,00

1" Via

CREDOR
s

TESOURARIA

AGENTE FINANCEIRO

A, REFERENTE Á:

CHEQUE N"

PAGUE.SE

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPEC1F

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDorrOTAL EMPENHA0

R$ ~
EM ' '___ EM I '_~_

CREDOR



CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da CUnha, 799
CARAZlNHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000072
23/01/2014
ORDINARIO

SEQ. DO EMPENHO N- 342111

PROC. ADMIN (PA):

I1
S,"oP,"'_. 29.176,30

II 5aldoAtual 29.160,30

Dados do Credor:
N' Credor : 115915 CNPJ: 05904.609/0001-09
Nome : IBlRAIARA SARMENTO MORAIS.
Endereço : AV. FLORES DA CUNHA, 752
Municiplo . CARA2INHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 3329 6380 Fax: 54 3329 6380

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORiZAÇÃO N" 215606

I
VOk" 0<ça<I0 30.000,00

I ValorEmpenhado 16,00DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃo SE APLICA

8761353510001-16

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
031 - ACAO LEGISLATIVA
0001 - EXECUÇAO DAAÇAo LEGISLATIVA
2001 - CONSERVAÇÃO DO PR~DIO E DOS EQUIPAMENTOS
3.3.3.9.0.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO
1 - LIVRE

Órgão
Unidade
FunÇão
Subfunção:
Programa
ProJIAtiv
Rubrica

Recurso

Reduzido 4606
Licitação
Modalidade de Licitação:
Caracterlsttca Peculiar

QUANT MATERIAL ou SERVlÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.30..42.00.00 • FERRAMENTAS

MATERIAL DE CONSUMO (KlT FERRAMENTAS PARA JARDIM)
16,00 16,00

RESUMO: VLR. REF. AOUISIÇÃO DE MERCADORIAS DIVERSAS PARA MANUTENÇÃO PREDlO, CFE. SUCITAÇÃO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO. TOTAL 16,00

PAGUE-SE

CHEQUE N"

BANCON"
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICiPIO DE CARAZlNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALOOfTOTAl EMPENHADO

R$ ~

EM ' ' ~_ EM ' ' ~ _

CREDOR

EmlSSOr.llJ£()UZB Data: 23JQ112014 Hora: 12:00:00 i' via



"'o."",=,"","'c"'",,=,,"". --------------------,
N' Credor : 115915 CNPJ: 05904609000109
Nome : IBIRAIARA SARMENTO MORAIS .
Endereço . AV. FLORES DA CUNHA
Munlclplo : CARAZINHO.RS CEP:
8anco/Ag.lConta
relelone . 54 3329 6380 Fu: 54 33296380

Órgão
Unidade
Função
ProJIAtiv
Dotação
Elemento

ORDEM DE PAGAMENTO N': 247205
DATA DE EMISSÃO: 23/01/2014

13,00
II V.I", doEm, •••"

73'2014

CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

87.613.53510001-16

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 • CAMARA MUNICIPAL
. 01" LEGISLATIVA
: 2001 • CONSERVAÇÃO DO PRÉDIO E DOS EQUIPAMENTOS
: 01.01.01.031.0001.2001.3339030000000.0001
. 3.3.9.0.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO

LR_e_cu_rs_O __ 1_" L_IVR__ E --.J I Em",,,,, N"
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339030280000 MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA 13.00 0,00 0,00 13,00
Rer. Nota Fiscal nO: 4233281, de 2310112014 13.00 0,00 O,DO 13,00

TOTAL DA ORDEM 13,00
SALDO ANTERIOR 13,00

OUlRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANlE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. AQUISIÇÃO DE MERCADORIAS DIVERSAS PARA MANUTENÇÃO PREDlO, CFE. SLlCITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LiQUIDO DA ORDEM OE PACTO. 13,00

DATA

AGENTE FINANCEIRO

REFERENTE A

TESOURARlA

oooq b ("CHEQUE N"

BANCO N"
OOaJME o N"

I Á I.!

PAGUE-SE

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiCIPIQ DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFI

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALOOfTOTAL EMPENHA0

R$ RS
EM ' '___ EM ' '

CREDOR

,. VIa



CAMARA MUNICIPAL.
Av FlOres da Cunha, 799
CARAlJNHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000073
23/01/2014
ORDINARIO

87.613.535/0001-16

Órgão 01 • CAMARA MUNICIPAl DE VEREADORES
Unidade 01 • CAMARA MUNICIPAL
Função : 01. LEGISLATIVA
Subflmção: 031-ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001. EXECUçAo DA AçAo LEGISLATIVA
ProJ/Ativ 2001 . CONSERVAÇÃO DO PRÉDIO E DOS EQUIPAMENTOS
Rubrica 3.33.90.30000000

MATERIAL DE CONSUMO
Recurso 1 - LIVRE

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇÃO W 215610

riiD"""","<lo="""=O;;;<:~--------------------'
N' Credor : 115915 CNPJ: 05.904.609/0001.09
Nome : 161RAIARA SARMENTO MORAIS.
Endereço : AV FLORES DA CUNHA, 752
Municlplo . CARAZINHO.RS CEP: 99500000
Telefone : 54 33296380 Fax: 54 33296380

13,00

30.000,00Valor Orçado

SEQ. DO EMPENHO W 342112

PROC. AOMIN (PA):

II S_""_ 29.160,30

~-----------~------------- II SaldoAlual 29.147,30I Valor EmpenhadoDISPENSA DE LICITAÇÃO
000 • NÃO SE APLICA

Reduzido ,4606
Licitação
Modalidade de Licitação:
Caracterlstlca Peculiar

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.l:UO.2S.00.00. MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

MÁSCARA (PARA VENENO)
13,00 13,00

RESUMO: VLR REF. AQUISIÇÃO DE MERCADORIAS DIVERSAS PARA MANUTENÇÃO PREDlO, CFE. SUCITAÇÃO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 13,00

CHEQUE N"

BANCO N'
DOCUMENTO N"

TESOURARlA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNiCíPIO DE CARAlINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

{ } PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALoorrOTAl EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: JusmJza Data: 23JCHI2()j4 H0f8: 12:00:00 1" VIa



Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO DESCRiÇÃO
3339030220000 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENI2ACAO
Rer. Nota Fiscal n": 4233281, de 2310112014

Orgão
Unidade
Funçio
ProjlAtiv
Dotação
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

87.613.535/0001.16

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 • CAMARA MUNICIPAL
. 01 -LEGISLATIVA
. 2001 • CONSERVAÇÃO DO PRÉDIO E DOS EQUIPAMENTOS
: 01.01.01.031.0001.2001.3339030000000.0001
. 3.3.9.0.30.00.0000
MATERIAL DE CONSUMO
l-LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO NO: 247206
DATA DE EMISSÃO: 23/01/2014

rno,"',"',,",",c"'_=,'-. --------------------,
N'Credor : 115915 CNPJ: 05904609000109
Nome : IBIRAIARA SARMENTO MORAIS.
Endereço . AV. FLORES DA CUNHA
Munlclplo : CARA2INHO-RS CEP:
Banco/Ag.IConta
Telefone 54 3329 6380 Fax. 54 3329 6380

I Em",,, N'
7412014

II V",,,, Em,....
20,00

VALOR ANULADO PAGO SALDO
20,00 0.00 0.00 20,00
20.00 0,00 0.00 20.00

TOTAL DA ORDEM 20,00
SALDO ANTERIOR 20,00
OUlRAS ORDENS 0.00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VlR. REF. AOUISIÇÃO DE MERCADORIAS DIVEHSAS PARA MANUTENÇÃO PREDIO, CFE. $lICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0.00

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 20,00

AGENTE FINANCEIRO

CATA ;,L-ç )0)./ IV

A, REFERENTE A:

CHEOUE" ()009 Co('

BANCO" ~~
DOCUMENTO N'

TESOURARIA

Presidente Legislativo
Rudinei 8rombllla

CONTADORIA GE

o

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNiclPIO DE CARAZlNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPEC1F

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAl EMPENH

R$ R$
EM ' '___ EM I '

CREDOR

II
i1:UIIU.U41~" 12"OCl ,"",



CAMARA MUNICIPAL
Av Rores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000074
23/01/2014
ORDINARIO

87613535/0001-16
Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função . 01 -lEGISLATIVA
Subfunção 031-ACAOLEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇÃO DAAçAO lEGISLATIVA
Proj/Ativ 2001 - CONSERVAÇÃO DO PRÉDIO E DOS EQUIPAMENTOS
Rubrica 33390.30.0000.00

MATERIAl DE CONSUMO
Recurso 1 . LIVRE

Dados do Credor:
N' Credor : 115915 CNPJ: 05.904.609/0001-09
Nome : IBIRAIARA SARMENTO MORAIS.
Endereço : AV. FLORES DA CUNHA, 752
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefona : 54 33296360 Fax: 54 33296380

Reduzido 4606
Licitação
Modalidade de Licitação:
Caractertstlca Pee.ullar

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA N~ 000000

AUTORIZAÇÃO N" 215611

I ValorOlçado 30.000,00

I Valor Empenhado 20,00

SECo DO EMPENHO W 342113

PROC. AOMIN (PA);

I1
Saldo Anlerlof

. 29.147,30

I1 SaldoAlual 29.127,30

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

a.3.3.9.0.30.22.00.00. MAlERIAL DE LIMPEZA E PROCUTOS DE HIGIENIZACAO
1 20,00 20,00

INSETICIDA (pARA RATOS)

RESUMO: VLR. REE AQUISIÇÃO DE MERCADORIAS DIVERSAS PARA MANUTENÇÃO PREDlO. CFE. SlICIT AÇÃO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO. TOTAL 20,00

DATA

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

BANCON'
DOCUMENTO N"

CHEQUE N"

PAGUE-SE

Presidente LegiSlativo
Rudinei Brombilla

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE A:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALOOlTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM / / _

CREDOR

Ermssor: lUSOuza Dera.2310112014 HOr8: 12:00:00 '" via



Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO

3339039190000 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICUlOS
Ref. Nola Fiscal n": 153. de 2810112014

Orgào
Unidade
Função
Proj/AlIv
Dotação
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

87.613.535/0001-16

. 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
. 01 -LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇAO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
01.0101.031.0001.2005.3339039000000.0001
33.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS LJETERCEIROS-PESSOA JURILJICA
1 - LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N': 247653
DATA DE EMISSÃO: 28/01/2014

rnD;;;";;;"';Cd<;;,CFC;;••"dOC".~--------------------'
N'Credor .139868 CNPJ: 16917663000105
Nome . RODRIGO KLEIN 00283022060
Endereço . R GOlAS
Munlclpio : CARAZINHO.RS CEP:
Banco/Ag.lConta
Telefone Fax _

I Em""h, N"
79/2014

II v." do Em",""
25,00

VALOR ANULADO PAGO SALDO
25,00 0,00 0,00 25,00
25.00 0,00 0,00 25.00

TOTAL DA ORDEM 25,00
SALDO ANTERIOR 25,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VlR. REF. PAGTO. SERVIÇOS LAVAGEM COMPLETA AUTOMOVElllNEA. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses

TOTAL 0,00

Dados das Retenções

TOTAL 0,00

LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 25,00

&L.
( : Olrfllor de Expedlenie
ti Jose v'enândo C_Hoffmann

PAGUE-SE

Presidente legislativo
. Rudinei Brombilla

TESOURARIA

CHEQUE N" ())CO '3 b t
BANCON' ~

DOCUMENTO N°

AGENTE FINANCEIRO

R ECl BO

RECEBI(EMOS) 00 MUNiCIPIQ DE CARAZlNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE A:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO

RS RS
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

" ""
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153

;

RODRIGO KLEIN
Lavagem e Polimento de Veículos

(Microempreendedor Individual - MEl)

Tele Busca: (54) 9922-0390
,R. Goiãs 253, B. Oriental - CarazinholR5 - CEP 99500-000

CNPJ 16.917.66310001-05 Inse.Mun.10.0509

NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Data da Emi•• ao: 11 I {)l 120-'.!L
Cliente: CANA(/A (1UlVilI(Jl')(" l2e CIjI1<'1'llkrtó

End.: IV. ({(lI? g. ~ Cc.1'==\-\A R ~ c!j
Cidade: CA.f '" 'lI"".\'lO Estado: fl:7
CNPJ lB 91i6 lJ'l cai. t;Z ICMS: _

IQuanL

Agradece 8 Preferência.
I.VIoB~-2"YIa~."""'~
o. PlltrOnalo_CNPl92.874.7151OOO6-19 • 101 .2.50 - S~ • 0912013 -Aut. n" 01226112013



CAMARA MUNICIPAl.
Av FlOres da Cunha. 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N':
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000079
28/01/2014
ORDINARIO

Dados dO Credor:
N" Credor : 139868 CNPJ: 16.917.66310001.05
Nome : RODRIGO KLEIN 00283022060
Endereço : R GOlAS., 253
Munlclplo CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax

160.287.34I [ Saldo Atual25,00

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇÃO N" 216051

SEQ, DO EMPENHO N. 342588

PROG. ADMIN (PA):

v •• "",," 1_7_7_.0_0_0_.0_0_11SaldoAnteflor 160.312,34

1 Valor Empenhado

87.613.53510001-16

Orgão :-01 -CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 • CAMARA MUNICIPAL
Função - 01 - LEGISLATIVA
Subfunção' 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇAO DA AÇAO LEGISLATIVA
ProJ/Ativ 2005. MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.33.9_0_39_00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOAJURIDICA
Recurso 1 ~LIVRE

Reduzido 4625
I./cllação
Modalidade de L1cllação - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caracterlstlca Peculiar - QOO- NÃO SE APLI CA

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTA~

:U.3.9.0.39.19.00.00. MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS

25,00
LAVAGEM GERAL VEiCULO DE PASSAGEIROS (VlR. REF. PAGTO. SERVIÇOS LAVAGEM COMPLETA
AUTOMOVEl UNEA. Cf E. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

25,00

RESUMO: VLR. REF. PAGTQ. SERV1ÇOS LAVAGEM COMPLETA AUTOMOVEL lINEA, CFE SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO; TOTAL 25,00

CHEQUE N" Cf)O <j b } DATA

PAGUE-SE

DATA
BANCON'

DOCUMENTO N"

Presidente Legislativo
Rullinei Brombilla

TESOURARIA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECe81(EMOS) DO MUNiCíPIO DE CARAllNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALOOfTOTAl EMPENHADO

RS R$
EM ' '___ EM ' '___ _ __ . __

CREDOR

Emissor: IUSOUZ8 Dara: 2MJ112014 Ho!tl: 12:00:00 """



Dados da Ordem de Pagto.
elEMENTO OESCRIÇÃO

3339039190000 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULas
Rer. Nota Fiscal nO: 152. de 22101/2014

Órgão
Unidade
Função
ProJIAUv
Dotação
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

87.613.53510001-16

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇAo GERAL DA CÁMARA MUNICIPAL

: 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SeRVICOS De TeRCeiROS-PESSOA JURIUICA
1 - LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 247157
DATA DE EMISSÃO: 22/01/2014

• ,!_3dos do Credor:
N.Credor : 139868 CNPJ: 16917663000105
Nome : RODRIGO KLEIN 00283022060
Endereço . R GOlAS
Munlciplo : CARA2INHO-RS CEP:
BancoJAg./Conta
Telefone _ Fax

I Em".". W
1I

Valor do Empenho

6712014 25.00

VALOR ANULAOO PAGO SALDO
25,00 0,00 0,00 25,00
25.00 0.00 0,00 25.00

TOTAL DA ORDEM 25,00

SALDO ANTERIOR 25,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR REF. PAGTO. SERVIÇOS LAVAGEM COMPLETAAUTOMOVElllNEA. CFE. COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LíQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 25,00

AGE~E FINANCEIRO

DATA).S J~JA'1
000 9"'7-

CHEQUE w :kc:; I O~J!1
TESOURARIA

BANCON"

OOCUME o N'

PAGUE-SE

RECIBO

RECe61(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

~s)PARTE 00 VALOR EMPENHAOC ~$ )SAlOOfTOTAL EMPENHADO (t ~\ ~
EM ' ' EM ' ' --P~O~tJ~~~~D~~~_

CREDOR c DOR

l"via
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RODRIGO KLEIN
lavagem e Polimento de Veículos

(Microempreendedor Individual - MEl)

Tele Busca: (54) 9922-0390
R. Goiás 253, B. Oriental - Carazinho/RS • CEP 99500-000

CNPJ 16.917.663/0001-05 Inse.Mun.10.0509

NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIço
Data da Emlssao: ~2 I 0.1- /20K

Cliente: (AMAR" M VIV" 1 p", \..
End.: N.. £110&6 09
Cidade: <?A'l97- t o(,.l(;;) Estado: (2-'>
CNPJ: {l3 %<f in oo€>l.'';~ ICMS.: _

Dlscrlmlnaçllo dos serviços .\);:,1";',

li j"

L I. I!'r

Agradece a Preferência. VALOR TOTAL.R$ IfJG1Qt.

I

I.V\.oIl~.2'lII.~'''''''~
a. Patronato - 0.'P] 92.874.77510006-19 - 101 a 250 - S0x3 - 0912013 - Aut. n- 01226112013



I' CAMARA MUNICIPAL
NOTA DE EMPENHO N°: 000067A't/ FlOres da Cunha, 799

DATA DE EMISSÃO:CARAZINHO 22/01/2014
54-33302322

TIPO: ORDINARIO
87.613.53510001-16

Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados{lo Credor.
NO Credor : 139868 CNPJ: 16917.663/0001-05Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Nome : RODRIGO KLEIN 00283022060Função . 01 - LEGISLATIVA Endereço : R GOlAS, 253

Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Munlcfpio : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Programa 0001 - EXECUÇAo DAAÇAO LEGISLATIVA Telefone Fax
ProjlAtiv 2005 - MANUTENçAO GERAL DA cAMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.90.39.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEC. DO EMPENHO W 342077

OUTROS SERVlCOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO N- 215513 PROC. AOM1N (P.A.):

I
Valor orçado 177.000,00 II Saldo Anlenor 160.337.34 IRed""ldo 462,

Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO

I Valor Empenhado 25,00 11"~oA,". 160.312,34 ICaractBrlstlca Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MA TER:IAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.19.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULas
1 25.{lO 25,00

LAVAGEM GERAL VEiCULO DE PASSAGEIROS (VlR. REF. PAGTO_ SERVIÇOS LAVAGEM COMPLETA
AUTOMOVElllNEA, CFE. COMPROVANTES ANEXOS,)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. SERVIÇOS LAVAGEM COMPLETAAUTOMOVEL UNEA. CFE. COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 25,00

CONTA0 -..... PAGUE-SE TESOURARIA

EMPEm CONFERIDO

,~)C 1\ r" I
CHEQUEN'" DATA

V A I Ic, •••••

<KJ ~ BANCON"
DOCUMENTON'

~, PresidenteLegislativo
Rudinei8fOmbina

AGENTEFINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNiCíPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Â:

I ) PARTE DO VALOR EMPENHADO I )SALDOITOTAlEMPENHADO
RS R$
EM---'---'--- EM---'---'---

CREDOR CREDOR

Emissor. IUSOUZ8Data.2W1I2014 HotlI, fUJO.OO 1 VIS



rn"";;;,"',,",","c"',,"',,",----------------------,
N' Credor : 139868 CNPJ: 16917663000105
Nome : RODRIGO KLEIN 00283022060
Endereço : R GOlAS
Município : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone Fax

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 249213
DATA DE EMISSÃO: 03/0212014

6rgão
Unidade
Função
Proj/Ativ
Dotação
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

87.613.535/0001-16

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
1 - LIVRE I Em•• ,'" N"

112/2014
II v",,,, do Em•• ,h,

25,00

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRlçAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039190000 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS 25,00 0,00 0.00 25,00
Ref. Nota Fiscal nO: 160, de 03102/2014 25,00 0,00 0,00 25,00

TOTAL DA ORDEM 25,00

SALDO ANTERIOR 25,00
OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR, REF. PAGTO. SERVIÇOS DE LAVAGEM AUTOMOVElllNEA, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LíQUIDO DA ORCEM DE PAGTO. 25,00

TESOURARIA

CHEQUE N"

ELANCON.

OOCUMEN ON'

PAGUE.SE

RECIBO

RECEBI(EMOS} DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIF:JCADA. R ERENTE A

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO ~

~ ~ n D
EM ' '___ EM ' '___ ti

CREDOR C DOR



160N~

RODRIGO KLEIN
Lavagem e Polimento de Vefculos

(Microempreendedor Individual- MEl)

Tele Busca: (54) 9922-0390
.R. Goiás 253, B. Oriental - Carazinho/RS - CEP 99500-000

CNPJ 16.917.663/0001..Q5 Inoe.Mun.l0.0509

NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIço
Data da Emlosao: e1 I li 120J!L.
Cliente: CAMAlZ", J..1Ú4//Ldl",,- Oe
End.: AIJ, (&Jfpç /lA C UN ti "
Cidade: Ct!JIlc>?< I IV !"1.0 Estado: tl5

S~ :2b i zzz Qa:iI~%~s.: _

I

Agnadoee8 Pnalarênel8. VALORTOTAL.RS
I.YIo.B~.2'\\a..........wtall.""'" 'A1WC t+m••••••
O. Patronato. OiPJ 92.874.77S10006-19 .101 a 250. S0x3. 0912013 4Aut. rio01226112013

!



CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54.33302322

NOTA DE EMPENHO N':
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000112
03/02/2014
ORDINÁRIO

87.613.535/0001.16
Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sub/unção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/Atlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso 1 - LIVRE

PROCESSO DE COMPRA N~ 000000

AUTORIZAÇAO W 217905

Reduzido : 4625
Licitação
Modalidade de Licitação:
Caracterfstica Peculiar

OISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

Dados do Credor:
N' Credor : 139868 CNPJ: 16.917.663/0001-05
Nome : RODRIGO KLEIN 00283022060
Endereço : R GOlAS, 253
Municípío : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax

SEQ, DO EMPENHO N° 344242

PROC. ADMIN (PA) :

_v_'_"_'O_""'_d_' '_7_7_.0_0_0_,0_0_~II5aldOAnteriOr 152.327,83

~V~'~'.~,E~m~pe~""~~"~.~~~~~~~2~5~,~00~~~=II saldoAtual 152.302,83

QUANT MA TERrAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.19.00.00. MANUTENCAO E CONSERVACAO DE velCULOS
1

25,00 25,00
LAVAGEM GERAL veíCULO DE PASSAGEIROS (VLR. REF. PAGTO. SERVIÇOS DE LAVAGEM AUTOMOVEl L1NEA,
CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO; VLR. REF. PAGTO. SERViÇOS DE LAVAGEM AUTOMOVEL L1NEA, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 25,00

CHEQUE N'

BANCON"
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClpJO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDorrOTAL EMPENHADO

~ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: lusol/Za Data: 03If>2I2014 Hora: 12.-00.-00



"OOO=o;-"='oC"'rn;;;do;;;'~---------------------,
N° Credor : 139868 CNPJ: 16917663000105
Nome : RODRIGO KLEIN 00283022060
Endereço : R GOlAS
Município : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone Fax

25,00
I1 v'o,doEm"",ho

153/2014

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 249359
DATA DE EMiSSÃO: 10/02/2014

CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

87613.535/0001-16

Órgão
Unidade
Função
ProjlAtlv
Dotação
Elemento

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL

: 01 - LEGISLATIVA
2005 • MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL

: 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
: 3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

L..R_e_c_urs_o__ 1_._L_'V_R_E --' I Em",,"'oN'
Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO DESCRlçAO VAL.OR ANULADO PAGO SALDO
3339039190000 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICUlOS 25,00 0,00 0,00 25,00
Ret. Nota Fiscal nO: 164, de 10f02/2014 25,00 0,00 0,00 25,00

TOTAL DA ORDEM 25,00
SALDO ANTERIOR 25,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. SERVIÇOS LAVAGEM AUTOMOVEL UNEA, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 25,00

PAGUE.SE

Presidente legislativo
Rudinei Brombllla

TESOURARIA

CHEQUEN"f)OO'3b+

BANCO~.~
DOCUMENTO N"

DATA d-> 102,1111

AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNfCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE A:

~$ )PARTE DO VALOR EMPENHADO ~$ }SALDOfTOTAL EMPENHADO (f r\'".{~. [..\;\ .
EM ' '___ EM ' ' ~-\A-U~,-\_-.--~------

CREDOR C R



l

RODRIGO KLEIN
lavagem e Polimento de Veículos

(Microempreendedor Individual - MEl)
Tele ,Busca: (54) 9922-0390

K Goiás 253, 8. Oriental. Carazinho/RS - CEP 99500-000
CNPJ16,917,66310001-05 Inse,Mun,10,0509

2

164N~

,A'< ti (.ti

(

NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Dala da Eml•• !o: 10 I til/20.-l3.-
Cliente: CÀM pO o ,u1/iL< te ,(7"",1.- l2e C~""" 1.vH:\)
Ern1,: #1:0 //d2pC, (2..<1 CÇlAJt=\... ~""9j :...p.: I

Cidade: Co..r) ffi-! AI\':< Q E.tado: Il$
CNPJ: 1'3 ~"S[27- DotslICMS:, _

l:Quant & =Discriminação .dos servlç~;~Yt.'~?-;os3\;1¥;~:tf~~TOTAL ~~

I

Agradece a Preferência. VALOR TOTAL. R$

o. PItJOU1o. CNPI9l.814.77SIOOO6-19 - 101 .250 - SOx) - 0912013 • Aut. nO 01226112013



CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha, 799
CARAZtNHQ
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N':
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000153
10/02/2014
ORDINÁRIO

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO N° 218071

Dados do Credor:
N' Credor : 139868 CNPJ: 18.917.663/0001-05
Nome : RODRIGO KLEIN 00283022060
Endereço : R GOlAS, 253
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax

177.000,00Valor Orçado

SEQ. DO EMPENHO N° 344412

PROG. ADMIN (P.A.) :

II Saldo Anterior 139.534,76

--------- -

_V_'_'''_E_mpe_''''_'_' 2_5_.0_0__ lls8IdoAtual 139.509,76

8761353510001-16

Órgllo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sublunçllo: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Prol/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recu rso : 1 - LIVRE

Reduzido : 4625
Licitação
Modalidade de L1cltaçllo: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Característica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.19.00.00. MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS
1 25,00 25,00

LAVAGEM GERAL VEIcULO DE PASSAGEIROS (VLR. REF. AQUISIÇAO DE GASOLINA ADITIVADA PARA
ABASTECIMENTO AUTOMOVEL lINEA, CFE. SOllCITAÇAo E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. SERViÇOS LAVAGEM AUTOMOVEL lINEA, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 25,00

1t/t4Z1
José veríân '0 C. Hoffmann

PAGUE-SE

Presidente legislativo
Rudinei Brombi1la

CHEQUE N'

BANCO N°
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI{EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOITOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: lusouza Da/a: 1MJ212014 Hora: 12:00:00
'" via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

ORDEM DE PAGAMENTO N': 249504
DATA DE EMiSSÃO: 17/0212014

Dados do Credor:
N'Credor : 139868 CNPJ: 16917663000105
Nome : RODRIGO KLEIN 00283022060
Endereço : R GOlAS
Munlcfplo : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag.lConta
Telefone Fax

Órgão
Unidade
Função
ProjJAtlv
Dotação
Elemento

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL

. 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

,Recurso 1 - LIVRE ,I Em,."" N"
174'2014 25,00

Dados da Ordem de Pagto,
ElEMENTO DESCRlçAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039190000 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICUlOS 25,00 0,00 0,00 25,00
Ret. Nota Fiscal nO: 169, de 17/0212014 25,00 0,00 0,00 25,00

TOTAL DA ORDEM 25,00

SALDO ANTERIOR 25,00

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. SERViÇOS LAVAGEM AUTOMOVEL L1NEA, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 25,00

AGENTE FINANCEIRO

DATA

TESOURARIA

CHEQUE N°

BANCON'
DOCUME o N°

PAGUE.SE

Presidente LegislaUvo
Rudinei Bromoina

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, R

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

_.t1.(l2.2111~ 12m



RODRIGO KLEIN
Lavagem e Polimento de Veículos

(Microempreendedor Individual. MEl)
Tele Busca: (54) 9922-0390

.R. Goiás 253, B. Oriental - Carazinho{R5 - CEP99500-000
CNPJ 16.917.66310001-05 Insc.Mun.10.0509

NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIço

Data da EmlssAo: fl I ri 120.i!L-
Cliente: C'9H,q/Za M"/I/lC ,po.{.. Oe
End.: AV,. flrO!?P'i 174 (w,", !=IR
Cidade:(.,(l."'}!Ai HD

CNPJ: 8'3 ':)lcb 7a!9pOI -5(..ICMS:
lau.nl:

169
c,.(1. LI •• ' '" Ho
V? 19
Estado: fi-!?

Agradece a Preferência. VALOR TOTAL - RS IIJ; .... :;; fi

i

1••••••Etr-'C_-7',....~.,.YI&~

O. PlltroDa1o _ CNPI9l.874,7151OOO6-19 • 101 • 250.,0'x3 - 0912013 • Aut n- 01226112013



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000174
17/02/2014
ORDINÁRIO

QUANT MA TERJAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.19.00.00. MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICUlOS
1 25,00 25,00

LAVAGEM GERAL VEIcULO DE PASSAGElROS (VLR. REF. PAGTO. SERViÇOS LAVAGEM AUTOMOVEL lINEA,
CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. SERViÇOS LAVAGEM AUTOMOVEL lINEA, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 25,00

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO N° 218351

Dados do Credor.
N° Credor : 139868 CNPJ: 16.917.663'0001-05
Nome : RODRIGO KLEIN 00283022060
Endereço : R GOlAS, 253
Município : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax

SEQ. 00 EMPENHO N" 344571

PROC. ADMIN (P.A.):

V""O""OO 1_7_7_.0_0_0_,0_0_11SaldoAn:erior 139.409,76

---------

V'.,Em"'"""'_' 2_5_,O_0__ llsaldOA1Ual 139.384,76

89965222/0001-52
: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
031 - ACAO LEGISLATIVA
0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
3.3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
: 1 - LIVRERecurso

Reduzido : 4625
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Característica Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

Órgão
Unidade
Função
Subfunção:
Programa
Proj/Ativ
Rubrica

PAGUE-SE

DATA

TESOURARIA

BANCO N"
DOCUMENTO N'

CHEQUE N"

~residenle Legislativo
Rudinei Brombilla

Diretor de ~iente
José Venândo C, Hoffmam AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClpro DE CARAZJNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO

R$ R$

EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Errússor: lusouza Data: 17I02I2014 Hora: 12:00:00
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